
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
 

P r o t o k ó ł   Nr XVII/08 

 
 
s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo 

odbytej    w     dniu     11 września         2008 roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pani Teresy BARTKOWSKIEJ – Przewodniczącej Rady Miasta. 

 
 
        Sesja trwała w   godz. 1000 –  1315 . 

 
 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło  20 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                            - Burmistrz Miasta 

Pan Ryszard DUCHNA                                               - Z-ca Burmistrza Miasta    

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA    -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                                - Sekretarz Miasta   

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI                                - Radca prawny  

Pani Monika SKRZYPEK                                          - Naczelnik Wydziału PNŚ 

Pan Sławomir KSIĘŻOPOLSKI                                - Naczelnik Wydz. Organizacyjnego 

Pani Danuta NIEDZIELSKA                                      - Inspektor w Wydziale PNŚ 

Pani Ewa NERS                                                            - Naczelnik Wydziału Oświaty  

Pan Wojciech FABIŃSKI                                            - Naczelnik Wydziału GKW 

Pan Andrzej WITKOWSKI                                        - Komendant Straży Miejskiej 

Pani Teresa NOWAKOWSKA                                   - Radna Sejmiku  

Pan Witold OSTROWSKI                                          - Radny powiatu Działdowskiego   

Pan Bogdan CYWIŃSKI                                        - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej 

Pan Artur JASIONOWSKI                                   -  Zastępca Komendanta Policji Komendy  

Pan Wiesław SMERECZYŃSKI                                - Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2  

Pani Teresa PERGOŁ                                                 - Przedstawiciel Urzędu Skarbowego  

Przewodniczący zarządów osiedli                             -  zgodnie z załączoną listą obecności  
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Kilku mieszkańców miasta   

Przedstawiciele lokalnych mediów  

 

         

 
 
Przebieg sesji  

 
Pkt 1 

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła sesję, 

powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad.    

Po czym poinformowała, że  otrzymała przykrą wiadomość o śmierci  naszego byłego 

proboszcza, księdza prałata Jerzego Deji.  Ksiądz prałat Jerzy Deja pracował w naszym 

mieście, zawdzięczamy mu wiele jako społeczność miasta, jako społeczność katolicka.  Jego 

śmierć nie ukrywam przyjęłam osobiście z ogromnym bólem.  Proponuje uczczenie jego 

pamięci minutą ciszy  - proszę o powstanie. 

        Uczestniczy sesji uczcili minutą ciszy pamięć księdza Jerzego Deji.  

 

 
Ad pkt  2 

 

        Zmiany w porządku dziennym sesji: 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta: 

Pani przewodnicząca, Wysoka Rado, bardzo proszę o zdjęcie z porządku dziennego 

dzisiejszej sesji  punktu 10 – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu pomiędzy  Gminą-Miasto Działdowo a Działdowską Agencją Rozwoju S.A. 

dotyczącej nieruchomości wykorzystywanej na prowadzenie Centrum Kształcenia 

Ustawicznego, położonej w Działdowie przy ul. Polnej 11. Proszę państwa, dnia 9 czerwca 

2008 roku DAR zwróciła się do mnie o zawarcie umowy najmu lokali zajmowanych do 

prowadzenia działalności przez CKU i taka propozycja umowy została wypracowana przez 

obie strony. Ale 9 września, a więc dwa dni temu, otrzymaliśmy   pismo, żebyśmy zamiast 

umowy najmu zawarli z nimi umowę dzierżawy. Myślę, że ta propozycja  jest bardziej 

zasadna  i    korzystniejsza dla   stron –  w związku  z   tym wnoszę   o  zdjęcie    tego punktu 

z porządku obrad. 

 
        Rada 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie  zdjęła ten punkt z porządku obrad.  
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Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: 

Szanowni państwo, w imieniu Klubu Radnych Działdowa składam  wniosek, aby osobom, 

które   zapisały    się   do głosu    w punkcie 21 „wolne wnioski  i informacje” udzielić głosu 

w punkcie 8, czyli interpelacje radnych i zapytania.  Klub Radnych Miasta Działdowa 

motywuje swój wniosek tym, że  mieszkańcy, którzy przychodzą na posiedzenie  Rady 

Miejskiej często zwalniają   się   z pracy,    często    biorą dzień wolny po to, żeby wziąć 

udział w   sesji   Rady i niestety myślę, że jest to pewną  nieprzyzwoitością, że  

przetrzymujemy te osoby czasami po 6, 7 godzin po to, żeby udzielić im głosu – stąd też ten 

wniosek.   

 
Pani Teresa BARTKOWSKA– Przewodnicząca Rady: 

Dziękuję , mówimy o porządku dziennym sesji.  

 
Radny pan Bogdan KASZUBSKI : 

Popieram wniosek pana Grzegorza. Chciałbym jeszcze nadmienić, że mieszkańcy między 

innymi mówią o tym,  że  jeśli  jest   to  punkt  21,   to   nie ma już na sesji telewizji kablowej 

i prasy , tak więc nie ma odzwierciedlenia ich wniosków w lokalnych mediach.   

 
        Rada przystąpiła do realizacji porządku dziennego sesji, w następującym brzmieniu :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

 
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.  

 
3. Przyjęcie protokółu poprzedniej sesji.  

 
4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 
5. Sprawozdanie   z   działalności  Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym,   zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady.  

 
6. Sprawozdanie  przedstawicieli  Gminy  z   działalności  związków    międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin.  

 
7. Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym. 

 
8. Interpelacje radnych i zapytania.  

 
9. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości.  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Działdowo uprawnień 

do ustalenia opłat za korzystanie z szaletów miejskich.  

 
11. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II 

na oddanie w najem części nieruchomości położonej w Działdowie przy ul. Polnej 11.  

 
12. Podjecie 2 uchwał w sprawie przyjęcia darowizny przez Gminę-Miasto Działdowo.  

 
13. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejecie na własność 

Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działek będących 

własnością Skarbu Państwa, stanowiących drogi.  

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie na rzecz Gminy-

Miasto Działdowo prawa własności nieruchomości położonych w Działdowie przy ul. 

11 Listopada 11.  

 
15. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na 

rzecz Powiatu Działdowskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy-Miasto 

Działdowo.  

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości, położonych przy ul. Norwida w Działdowie na rzecz 

dotychczasowych dzierżawców.  

 
17. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008.  

 
18. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2008 roku.  

  
19. Odpowiedzi na zapytania. 

 
20. Wolne wnioski i informacje.  

   

 

 
Ad pkt 3 

 

        Bez uwag,  jednomyślnie, tj. 20 głosami „za”   Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji. 
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Ad pkt 4 

 

        Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym :  

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady : 

Okres miedzy sesjami, był to okres wakacyjny, co nie  znaczy, że  nie pełniłam swojej funkcji 

jako przewodnicząca Rady. Nie mniej jednak był to czas  troszeczkę  spokojniejszy.  

Otrzymałam jedno  pismo od przedsiębiorcy proszącego o wcześniejsze rozpatrzenie wniosku 

o wydanie koncesji na sprzedaż alkoholu, które przekazałam panu Burmistrzowi. 

 Natomiast   wnioski   w   sprawie  parkowania,  w sprawie zwolnienia z op łat i inne spisałam 

i jak już się  umawialiśmy - w pewnym momencie radni będą nad tymi wnioskami 

dyskutować.  A o jednym wniosku,   pozwolę sobie państwu powiedzieć teraz – chodzi o to, 

że mieszkańcy miasta nawet  nie będący oponentami parkowania płatnego są troszeczkę 

niezadowoleni z tego,  że  jeżeli  spóźnią  się  z doniesieniem następnego  kwitu o zapłacie,  

tj. np. 5 minut upływa miedzy jednym a drugim,  bo nie przewidzieli, że np. zejdzie im dłużej, 

to są karani tak, jakby w ogóle tego dokumentu nie przynieśli.  I jest tutaj wniosek również do 

firmy realizującej uchwałę, że w takich przypadkach powinna być kara  tylko za brak tej 

opłaty, najniższej opłaty jaka jest miedzy   tym czasem -  np. trzykrotną, czy dwukrotną. 

Natomiast karanie tak, jakby   w ogóle  nie zap łacił – jest  krzywdzące. 

W     sprawach   obywateli      chodziło      przede    wszystkim   o     sprawy socjalno-bytowe 

i   mieszkaniowe.   Zgłaszałam je od razu do pana Burmistrza, do   ewentualnego rozpatrzenia 

i   rozwiązania.  

 
 
 
Ad pkt 5  

 

        Sprawozdanie   z     działalności    Burmistrza   w  okresie   miedzysesyjnym,   zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady : 

         

        Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie ze swojej 

działalności z uwzględnieniem wykonania uchwał Rady Miasta Działdowo w okresie 

międzysesyjnym,     tj. od 9 lipca  2008r.  do 10 września   2008 r.  ( stanowi ono załącznik do 

protokółu).  Ponadto   Burmistrz  poinformował,  że  w  połowie  sierpnia  tego  roku powołał  
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nowego przewodniczącego Rady Nadzorczej  w Przedsiębiorstwie Ciepłowniczym. A jest 

nim pan Stanisław Czerwiński, znany radnym radca prany, który w znacznym stopniu 

przyczynił się  do tego,  że odzyskaliśmy na własność Miejski Dom Kultury. Przypomnę, że 

w połowie czerwca tego roku dotychczasowy przewodniczący, pan Marek Stefanina złożył 

rezygnację. 

 
 
Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie   przedstawicieli     Gminy    z  działalności   związków     międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta: 

W okresie miedzysesyjnym odbyło się   posiedzenie Zarządu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”, na którym : 

- przewodniczący przedstawił informację  dotyczącą  możliwości budowy sortowni przy 

ulicy Przemysłowej, 

- otrzymaliśmy materiały z eko-energii  i  propozycję spotkania się.  Pierwsze    takie 

spotkanie odbyliśmy  w miesiącu czerwcu, a sprawa dotyczy budowy swoistej spalarni 

w celu uzyskania przez turbogeneratory energii  i jednocześnie  zagospodarowania 

wszystkich śmieci z sortowni i  śmieci  osadu  z oczyszczalni ścieków.  Będzie to 

inwestycja, mam nadzieję, ulokowana na terenie przy sortowni. Mamy tam  jeszcze 

kilka hektarów przekazanych w swoim czasie dla Działdowszczyzny i wspólnie 

stanowiłoby     naprawdę   bardzo   ważny     kompleks    zagospodarowania odpadów 

i jednocześnie odzysku energii odnawialnej.  

 

 
Ad pkt 7 

 

        Sprawozdanie z prac komisji w okresie międzysesyjnym :  

 
Pan Adam STOLARSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 września Komisja :  

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie zamiany nieruchomości – chodzi o zamianę nieruchomości pomiędzy 

Urzędem Skarbowym a Gminą-Miasto Działdowo, 

- nie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

najmu pomiędzy Gminą-Miasto Działdowo a Działdowską Agencją Rozwoju S.A. 
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dotyczącej nieruchomości wykorzystywanej na prowadzenie 

Centrum Kształcenia Ustawicznego, położonej w Działdowie przy ul. Polnej 11- ze 

względu na wycofanie tego wniosku przez panią wiceprezes Kraśniewską, 

- wysłuchała   informacji     z     działalności    Przedsiębiorstwa        Ciepłowniczego 

sp. z o.o. w Działdowie za okres wrzesień-kwiecień,   czyli za okres grzewczy, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   w sprawie powierzenia Burmistrzowi 

Miasta uprawnień do ustalenia opłat za korzystanie z szaletów miejskich, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi 

Szkół Nr 2   im. Jana Pawła   II   na oddanie w najem części nieruchomości położonej 

w Działdowie przy ul. Polnej 11, 

- pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał w sprawie przyjęcia darowizny przez 

Gminę-Miasto Działdowo, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przejecie na własność Gminy-Miasto Działdowo  do gminnego zasobu nieruchomości, 

działek będących własnością Skarbu Państwa, stanowiących drogi,  

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przeniesienie na rzecz Gminy-Miasto Działdowo prawa własności nieruchomości 

położonych w Działdowie przy ul. 11 Listopada,  

- również pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie w formie darowizny na rzecz Powiatu Dzia łdowskiego nieruchomiosci 

stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo,  

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody  na  sprzedaż 

w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy ul. Norwida w Działdowie 

na rzecz dotychczasowych dzierżawców,  

- Komisja wysłuchała informacji z realizacji budżetu  miasta w zakresie zadań 

inwestycyjnych za I półrocze 2008 r. 

 

Pan Marek DWÓRZNIK– Zastępca Przewodniczącego  Komisji  Budżetu i Finansów 

przekazał, że na posiedzeniu w dniu    9 września  Komisja : 

-  jednogłośnie,    pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały Rady Miasta w sprawie zmian 

w budżecie miasta na   rok 2008, 

- wysłuchała i przedyskutowała informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2008 

roku. 

 

Pan    Mieczysław  FAFIŃSKI –  Przewodniczący    Komisji    Oświaty,    Kultury,   Sportu 

i    Turystyki   poinformował,   że na posiedzeniu w dniu 10 września Komisja:   
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- przyjęła   informację o poziomie nauczania w szkołach miejskich – średnia klas, wyniki 

końcowe testów egzaminacyjnych, 

- przyjęła informację  w sprawie przeprowadzonych remontów w placówkach 

oświatowych na terenie naszego miasta, 

- postanowiła, że wyrazi  opinię w sprawie projektu uchwały dotyczącego wyrażenia 

zgody Zespołowi Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II na oddanie w najem części 

nieruchomości położonej w Działdowie przy ulicy Polnej 11 po zapoznaniu się z 

projektem umowy najmu, 

-  w ostatnim punkcie posiedzenia Komisja zapoznała się z informacją pana Burmistrza 

dotyczącą skutków ewentualnych podwyżek dla pracowników administracji i obsługi 

szkół i przedszkoli w trzech wariantach – o 200 złotych, o 300 złotych i o 400 złotych  

na rok 2009. Po wnikliwej dyskusji Komisja opowiedziała się za zwiększeniem dla tej 

grupy pracowników wynagrodzenia o 400 złotych na etat kalkulacyjny od 1 stycznia 

2009 roku. 

 
Pani Teresa OLSZEWSKA – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazała, że na posiedzeniu w dniu 10 września  Komisja : 

- przyjęła informację  Komendy Powiatowej Policji w Działdowie dotyczącą porządku 

publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców za I półrocze br. W tym temacie  

wypłynął wniosek, aby wspólnie zorganizować grupę do kontroli lokali, w których  

odbywają się dyskoteki,  

- przyjęła informację Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Działdowie o stanie 

bezpieczeństwa miasta  w zakresie ochrony przeciwpożarowej za I półrocze 2008 

roku,  

- jednomyślnie przyjęła następujące wnioski : 1)  o uporządkowanie przystanków PKS 

na terenie miasta, a szczególnie przystanku przy bazarze,  2)  o chodnik  przy ulicy 

Wolności, po stronie zamku, 3) o jak najszybsze zlikwidowanie  folii na baszcie 

zamku i uporządkowanie, 4)  o trwałe zabezpieczenie wjazdu i uporządkowanie placu 

na bezpłatnym parkingu przy  ulicy 1 Maja. Ponadto  pani  radna Elżbieta 

Konarzewska zgłosiła do rozpatrzenia wniosek o skrócenie płatnego parkowania do 

godziny 1600 , a wolne od opłat w soboty. 

 

Pan Józef ORZECHOWSKI – Przewodniczący   Komisji   Rewizyjnej poinformował, że   

Komisja  obradowała 5 września br. Tematem posiedzenia było rozpatrzenie wyjaśnień 

złożonych    do   protokółu     kontroli     zgodności   inwestycji   realizowanych   w    mieście 

z  miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo.   Po zapoznaniu 
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się z treścią  wyjaśnienia  Komisja postanowiła, aby nie prowadzić polemiki w   tej sprawie , 

a za słuszne uznała zapoznanie radnych z treścią pisma, co też zostało uczynione. Powyższe 

wyjaśnienie otrzymaliście państwo przed dzisiejszą sesją. Wystąpiłem z wnioskiem  do pana 

Burmistrza, aby naczelnicy kontrolowanych jednostek osobiście uczestniczyli w kontroli, co 

zapewne ułatwi pracę Komisji   i pozwoli na obiektywną ocenę . 

Kolejnym punktem obrad było powołanie zespołu do przeprowadzenia kontroli w zakresie 

oceny promocji gospodarczej miasta oraz kierunków i prognozy rozwoju gospodarczego 

miasta. Do tej kontroli wyznaczony został zespół w składzie : Józef Orzechowski, Grzegorz 

Mrowiński, Józef  Zera, Teresa Olszewska. 

Kolejnym punktem było wyznaczenie zespołu do przeprowadzenia kontroli Burmistrza 

Miasta  w zakresie załatwiania skarg i zażaleń składanych przez mieszkańców tu został 

wyłoniony zespół w składzie : Teresa Olszewska, Zenon Wojnarowski, Krzysztof Jedamski , 

Andrzej Tessar, Grzegorz Mrowiński.  

  

  
Ad pkt  8  

 

        Interpelacje radnych i zapytania : 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA- Przewodnicząca Rady Miasta przekazała, że dzisiaj 

zmieniamy troszeczkę porządek i w związku z tym najpierw udziela głosu  pani radnej 

Sejmiku  

 
Pani Teresa NOWAKOWSKA – Radna Sejmiku: 

Szanowni państwo, chciałam przekazać trzy sprawy , którymi mimo wakacji zajmowali się 

przedstawiciele tego terenu w Sejmiku.  

        Pierwsza   sprawa dotyczy przekazania dla miasta Działdowa obiektu po szkole 

medycznej. Sprawa ta była rozpatrywana przez Komisję Edukacji i Kultury oraz przez   

Komisję  Finansów, a ponadto odbyły się dwa spotkania  Klubu PSL z panią marszałek Szulc. 

Komisje podjęły uchwałę, że cały ten obiekt otrzyma miasto Działdowo.  Wycena tego 

obiektu wynosiła   od 2 500 000 zł, to było najtaniej – gdyby to szło na cele  publiczno-

społeczne, ale   oczywiście jego wartość jest  o wiele większa.  Wiem, że  również 

negocjował pan burmistrz. I ustalono ostatecznie dwie wersje – myślę, że ta jedna już nie 

będzie wchodziła do realizacji. Ustalono, że  dla miasta Działdowa  Sejmik przekaże ten 

obiekt  za 800 000 zł lub za 500 000 zł.  Za 800 tysięcy  miało być rozłożone  na raty,. 

natomiast za 500 tysięcy  upierali  się, że jednorazowo.   Nie wiem czy  w dalszym ciągu się 

upierają, bo dopiero po niedzieli odbędzie się  spotkanie, na którym  również będzie 
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przedstawiciel Sejmiku.   Nie wiem jak ostatecznie panu burmistrzowi przekazano – 

czy, że   dwie raty  po 250 tyś. na dwa lata? Być   może, że jeszcze pójdą na ustępstwa. 

Chociaż   wiem, że na pewno rozmowy będą  trudne.  

W  tę  sprawę  zaangażowani  byli   radny  powiatowy    pan  Ostrowski  oraz  pan  

Willenberg i myślę, że zostanie ona  załatwiona pozytywnie – oczywiście przy współudziale 

tutejszych władz, bo nic bez nas można powiedzieć, bez Działdowa.   

        Druga  sprawa dotyczy połączeń kolejowych. Po raz trzeci zgłosiłam interpelację, żeby 

ostatecznie rozwiązać ten problem, a mianowicie, żeby te połączenia były już bez żadnych 

przesiadek w Iłowach, czy w Mławach, czy w Działdowach, czy  gdziekolwiek. Tylko,     jeśli   

ktoś wsiada  do  pociągu,  to  żeby  to  było   połączenie  czy w kierunku na Gdańsk,  czy w 

kierunku na Olsztyn, żeby było  już bez przesiadek. Mam taki argument, ponieważ były 

trudniejsze problemy, jest biedniejsze województwo np. województwo podlaskie i tam ten 

problem z kolejami mazowieckimi został załatwiony.   Chcę państwu powiedzieć, że na tę 

interpelację otrzymałam odpowiedź,  że siedemnastego odbędzie się w tej sprawie spotkanie 

w starostwie. Oczywiście są wymogi ze strony kolei mazowieckich, na pewno to kosztuje, ale 

są również argumenty i można znaleźć pieniądze na to, aby  połączenie już było ujednolicone, 

bez tych przesiadek   i bez tych kłopotów , bo w tej sprawie do wszystkich  instancji  wpływa 

duża ilość skarg.   Nie   skorygowane   są te połączenia, ludzie czekają – jak nie w Iłowie, to  

w Działdowie. A myślę, że w XXI wieku takich sytuacji nie powinno być. Skoro mimo granic 

w II Rzeczypospolitej   było bezpośrednie połączenie i w kierunku na  Gdańsk i w kierunku 

na Olsztyn.   

        I proszę państwa, ostatnia sprawa dotycząca PCK.  PCK rzeczywiście odstąpiło od 

likwidacji naszego punktu krwiodawstwa,  bo  szum się podniósł ze wszystkich stron. Ale 

dlaczego chcieli zlikwidować u nas, a byli skłonni  utrzymać punkt w Nidzicy? Otóż dlatego, 

że Nidzica za lokal w szpitalu nie bierze opłat, a nasz szpital pobiera opłaty.   W Nidzicy 

oczywiście   pomaga   miasto.    Tak   więc  gdybyście   państwo   wrócili   do   tego    tematu 

i  dołożyli parę groszy na opłatę za ten lokal w szpitalu, to będzie to naprawdę z ogromnym 

skutkiem przede wszystkim dla zdrowia.   Na  Komisji, w której uczestniczył  pan radny 

Willenberg  ten temat był podnoszony właśnie  w ten sposób. Doszliśmy więc do wniosku, że  

z  taką prośbą  do państwa wystąpimy i jeśli można pomóc, to bardzo prosimy.  Ostatnie 

odznaczenie przyznane panu Burmistrzowi, dla całej instancji  Urzędu i Rady świadczy o 

tym, że serca biją w kierunku krwiodawstwa – także myślę, że ta pomoc w jakimś  stopniu 

będzie mogła być załatwiona. 

Są  również  sprawy dróg,  ale  na  ten  temat  odbędzie  się spotkanie i poinformuję państwa 

w innym terminie. 
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Radny pan Bogdan KASZUBSKI: 

        Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo,  na ostatniej sesji pani radna sejmiku 

wojewódzkiego zadeklarowała się,  że  w terminie powakacyjnym przedstawi nam przyczyny 

i powody tego, że  miasto i powiat działdowski  zajmują ostatnie miejsce w rankingu 

pozyskiwania środków unijnych. Oczekiwałem, że  takiej odpowiedzi nam pani udzieli. Ale   

może zrobi to pani w terminie późniejszym. Może jeszcze raz się pani zadeklaruje.   

        Teraz jeszcze chciałbym się odnieść do sprawozdania pani przewodniczącej Komisji 

Spraw Społecznych  i Porządku   Publicznego – oczywiście   na     posiedzeniu   była   mowa 

o  utworzeniu zespołu,  w skład którego by wchodził policjant, ewentualnie   strażnik miejski 

i jakiś czynnik społeczny, ale nie chodzi tylko i wyłącznie o lokale, w których  są dyskoteki.   

Chodzi o kontrole w trakcie weekendu – o wszystkie lokale,   w   których  mogą się spotykać 

i upijać nieletni. 

        I mam jeszcze interpelację pisemną : „ W imieniu mieszkańców i Klubu Radnych Miasta 

Działdowo wnioskuję, aby uroczystości powitania Nowego Roku 2009 odbyły się na Placu 

Mickiewicza z wykorzystaniem sztucznych ogni, zespołu rockowego MJUT i innego wokalisty 

rockowego. Taki sposób powitania Nowego Roku odbywa się w centrum miasta w większości 

miast Polski”.  

 
Pani NOWAKOWSKA : 

Ja przepraszam pana radnego,  rzeczywiście nie dałam tej odpowiedzi.  Myślę, że  na piśmie 

w najbliższych dniach przekażę,  ponieważ musi to być udokumentowane.  Chciałam państwa 

przeprosić,  po prostu w okresie wakacji trudno mi było zdobyć dane z Sejmiku.  Ale te 

sprawy były przecież także w prasie.  Prasa informowała, na którym miejscu jesteśmy.  

Najprawdopodobniej   wygląda na to, że wniosków nie składał tylko powiat,  a miasto 

składało. Albo przekażę to  na przyszłej sesji.  

 
Pani Elżbieta KONARZEWSKA – Wiceprzewodnicząca Rady :  

Szanowni państwo,  z   powodu   nasilającej  się brawury zmotoryzowanych kieruje pytanie 

do pana burmistrza – kiedy będą namalowane znaki wzdłuż ulicy Karłowicza celem 

bezpieczeństwa  mieszkańców  osiedla  jak również dojścia do Szkoły Podstawowej Nr 3, bo  

tam jest naprawdę bardzo niebezpiecznie. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :  

Szanowni państwo, najpierw w kwestii zapytania radnego pana Kaszubskiego -   chciałem 

uzupełnić, że były dwa rankingi. Jeden  ukazał się w Gazecie Olsztyńskiej, a drugi  ranking 

był bodajże w Rzeczpospolitej.  Jeden  obejmował tylko środki unijne pozyskane przez gminy  
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i tu faktycznie wypadliśmy fatalnie. Natomiast drugi ranking, to był ranking, który 

uwzględniał pieniądze pozyskane przez gminy i przez przedsiębiorców i tutaj wypadliśmy 

świetnie. Może więc nie jest  najgorzej jeśli chodzi ogólnie o nasze miasto, natomiast jeśli 

chodzi o Gminę-Miasto Działdowo, to faktycznie coś tutaj kuleje -  nawiązując do tego  

interpelacja  pierwsza –Szanowni państwo, uchwałą III/25/06 przystąpiliśmy w 2006 roku   

do   opracowania   programu   rewitalizacji   dla   miasta   Działdowa   na    lata 2007-2013.  

W   ekspresowym   tempie   udało   się   przyjąć   cząstkowy   plan rewitalizacji dla koszar.  

W międzyczasie były pewne perturbacje związane z tym, że miasto Działdowo zostało 

wyłączone w RPO na lata 2007-2013 z możliwości pozyskiwania pieniędzy na rewitalizację . 

Następnie, starostwo powiatowe, radni wojewódzcy w osobie pani Nowakowskiej   i pana 

Willenberga,  również radny powiatowy pan Ostrowski i  organizacje pozarządowe 

przeprowadziły zmasowaną kampanię, w wyniku której  Działdowo znalazło się ponownie na 

tej mapie turystycznej. I  proszę państwa,  od października przedsiębiorcy będą mogli ubiegać 

się o pieniążki z rewitalizacji.   I teraz pytanie - jak wygląda plan rewitalizacji dla pozostałej 

części miasta Działdowa? Sądziłem, że na dzisiejszej sesji przyjmiemy taki plan panie 

burmistrzu i damy zielone światło dla przedsiębiorców.   Ja wiem, że może miasto nie chce 

skorzystać z tych możliwości, ale są przedsiębiorcy, którzy  są zainteresowani. Natomiast 

proszę państwa,  co dzisiaj widzimy,  jakie uchwały – uchwała w sprawie ustalenia opłat za 

korzystanie z szaletów miejskich,  myślę, że nie w tym kierunku powinniśmy zmierzać.  My 

się spalamy, natomiast  istotnych uchwał nie przyjmujemy . 

        Druga   interpelacja  -   w  imieniu  mieszkańców  oraz kupców strefy płatnego 

parkowania w Działdowie składam zapytanie  – jak to się stało, że w ciągu jednej nocy 

pojawiły się znaki drogowe – zakaz zatrzymywania się i postoju ? Czy takie znaki powinny 

być opiniowane ze starostwem powiatowym i z Radą Miasta Działdowa, czy jest to po prostu 

wyraz samowoli pana burmistrza?   

        I trzecie pytanie – jesteśmy w trakcie przetargu na  rozbudowę i   modernizację 

oświetlenia ulicznego na osiedlu mieszkaniowym Polna w Działdowie , ulica Dożynkowa , 

ulica Chmielna i ulica Gryczana.  Zainteresowałem się  specyfikacją istotnych warunków 

zamówienia. Ściągnąłem ją z Internetu i mam pytanie – kto zatwierdził tę specyfikację,  

ponieważ w tym dokumencie, jest napisane, że  została zatwierdzona  dnia 1 września 2008 

roku, natomiast nie ma osoby odpowiedzialnej  za zatwierdzenie tej specyfikacji.  

 
Witold OSTROWSKI – Radny powiatu działdowskiego :  

Pani przewodnicząca, panie burmistrzu, Szanowana Rado i Szanowni goście,  chciałbym się  

odnieść do pytania  pana Kaszubskiego  i zapytać - bo na mnie to spadło jak grom z jasnego  
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nieba -   czy takie projekty są konsultowane z radnymi  wojewódzkimi, czy ze mną 

chociażby?  Do   mnie    takie   informacje    nie docierają    i   nie   mam   możliwości   

wesprzeć     tego w województwie, bo nie mam takiej wiedzy.   Gdybym  miał  wiedzę 

dotyczącą   składanych   wniosków,   to ja  oczywiście ze swojej strony deklaruje , że jestem 

w stanie pomóc . Nie zawsze może skutecznie, ale będę w stanie pomagać.  

 
Pan Włodzimierz PRZYBYŁKA   - Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1: 

Pani   Przewodnicząca,     panie    Burmistrzu –   na spotkaniu,   które miało miejsce bodajże  

w czerwcu - przewodniczący zarządów osiedli  zgłosili szereg pytań, na które nie mamy 

żadnych odpowiedzi, żadnego stanowiska. I w związku z tym zastanawiamy się  nad sensem 

dokonywania tych spotkań.  Nie mamy też odpowiedzi na temat tej jałmużny, co do której  

pan Przewodniczący obiecał w obecności Rady, że coś  zostanie zmienione. 

        Następna sprawa -  w  imieniu  mieszkańców chciałem podziękować za  prace, które 

zostały wykonane  w  osiedlu Nr 1.    

        I sprawa trzecia dotyczy ulicy Lidzbarskiej. Jest   to   droga wojewódzka i odnośnie 

sprzątania, utrzymania   chodników nie idzie dojść do porozumienia. Wystosowaliśmy pismo 

dotyczące  podcięcia  krzaków. Jest to problem, wiadomo z kim – nie będziemy mówić tu 

publicznie,  ale uważam,   że  powinno  być zajęte jakieś  stanowisko, bo za chwilę  nadejdzie  

jesień i znowu będzie sprawa liści  itd. Firmy sprzątające nierzetelnie podchodzą do 

oczyszczania poboczy. Nie mam zastrzeżeń  do  firmy pana Mirosława Duchny, bo  oni 

sprzątają po strzyżeniu trawy, ale druga firma jest nierzetelna.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady :  

W sprawie, o której mówiliśmy, a którą  pan nazwał jałmużną będziemy rozmawiać z panem 

burmistrzem. Ale może  to dotyczyć tylko nowego budżetu, czyli od nowego roku. 

Obiecałam,  że  będę  pilotowała ten wniosek i tak będzie.   Jednakże   w   tym  roku   zmian 

w   budżecie w tym kierunku nie będziemy dokonywać, natomiast od nowego roku myślę, że  

i pan burmistrz, który słyszał państwa wniosek, ja również i myślę, że radni również będą 

przychylni co do tej prośby. 

 
Radny pan Michał STRUZIK : 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, panie Burmistrzu dwie kwestie.  Pierwsza kwestia 

dotyczy  sprawy, o którą  pytał pan radny Mrowiński, a  mianowicie  - czy nie można by było 

przy  znakach zakazu postoju umieścić tabliczek – nie dotyczy dostawców towaru np. do 5 

minut, czy do 15 minut – rozwiązania by można było później ewentualnie znaleźć. 

Druga    kwestia    dotyczy   ulicy   Wolność   lub   Wolności,  to  jest  ten  fragment  od  ulicy  
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Męczenników  w górę do rynku.   Idąc proszę państwa chodnikiem widać totalne zniszczenia 

tego chodnika,  mało tego bariery, które  zabezpieczają od rowu tego przy zamku są 

skandaliczne –  to  już  jest  zrobione?   Ale w  każdym  bądź  razie  są  dziury   niesamowite  

i  troszeczkę  mi  jest wstyd,  bo  jest to tuż  za płotem naszej siedziby. Ta ulica jest na pewno 

jedną z reprezentacyjnych. A  głównie chodzi mi o bezpieczeństwo dzieci, bo dorośli sobie 

poradzą. Natomiast tam niebezpieczeństwo  dla dzieci jest  bardzo duże i tu panie burmistrzu 

szczególnie tę kwestię ulicy akcentuję – szczególnie chodzi o bezpieczeństwo.  

 
Pan TKACZ – mieszkaniec Działdowa :  

Proszę państwa, ja, jako stary mieszkaniec Działdowa zgłosiłem propozycję,  żeby umieścić 

atrapę stacji benzynowej, która była wiele lat temu. Takiej atrapy nie ma w żadnym mieście. 

To  była taka stacja paliw, gdzie były  dwa zbiorniczki po 5 litrów i pompiarz pompował to 

ręcznie. Dzisiaj  stacji benzynowych w Działdowie jest wiele,  a ten jeden dystrybutorek 

ręcznie pompowany, który stał    przy ratuszu  gdyby on został ustawiony ponownie jako 

atrapa,  to   by  był  taki   jeden  punkcik   więcej   dla  Działdowa. Jeździłem dużo  po Polsce 

i nigdzie czegoś takiego nie widziałem.  Wiem, że można  odzyskać ten dystrybutor, bo  jeden 

z moich dawnych kolegów był dyrektorem CPN-u i on go zachował.  A   co się z tym dalej 

dzieje – ponoć   jest to w Warszawie i w ten sposób  z Działdowa wyjeżdża dużo rzeczy.  Ja 

kiedyś na zamku znalazłam muszkiet i ten   muszkiet   przekazałem nauczycielowi   od 

historii  i muszkiet zniknął,  nie ma go. Tak samo zniknie ten dystrybutorek. W odpowiedzi 

od    Rady   Miasta   dostałem,   że   to   kosztuje,   że     to     jest    ciężkie   do załatwienia.  

A  wyremontować ten dystrybutorek mogę przy pomocy rzemieślników , kolegów – 

odrestauruje go,  wybuduję, podłączę prąd, bo to musi być eksponowane , żeby tam jakaś 

świetlóweczka była  - to są groszowe sprawy.   

 
Pani BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady : 

Ja  poinformowałam zarówno pana Burmistrza jak i Radę,  że  w tej sprawie rozmawialiśmy 

w Biurze Rady,  że pan przekazał pismo, które również panu burmistrzowi  przekazałam,  a  

radnym   odczytałam. Ani radni, ani pan burmistrz nie wyrazili żadnego sprzeciwu. A ja  

podjęłam działania, żeby ten dystrybutor, o którym pan mówi  odzyskać. Jego nie ma już przy 

ulicy Polnej. Okazało się, że został przekazany do Warszawy,  do jakiegoś muzeum. Pan 

Bagiński obiecał,  że dowie się – podjął działania , żeby po prostu prześledzić drogę  tego 

dystrybutora, przez kogo i gdzie on został przekazany i czy możemy go odzyskać. Proszę mi 

wierzyć, że nie było żadnego głosu przeciw. Pan nas  nie musi  przekonywać  i  jeżeli  ten  

dystrybutor  zostanie  odnaleziony,  to  pan burmistrz  nie będzie korzystał  z tego,  żeby Pan 

to sam robił, bo wtedy powstanie jakiś projekt,  żeby to jednocześnie przypominało stary czas  
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jeśli chodzi o dystrybucję paliwa, a  jednocześnie  żeby nie szpeciło miasta. I   ten projekt na 

pewno zostanie panu również przedstawiony.  Także  dziękuję,  że Pan w ogóle o tym 

pomyślał  - szkoda tylko, że tego dystrybutora nie ma już w Działdowie.  

 

Radny pan MROWIŃSKI :  

Szanowni państwo,  w kwestii tego dystrybutora - pomysł zapewne mi jak i radnym się 

podoba – jednak mam dla państwa smutną wiadomość. Jeżeli  on faktycznie został 

przekazany do muzeum,  to on nie zostanie już odzyskany , ponieważ muzeum jest to zasób 

narodowy i to co się tam przekaże, to nigdy nie zostanie odzyskane.   I   proszę państwa,  

skoro   już mówimy  o pewnych muzealiach, o tym, żeby nasze miasto stało się   

atrakcyjniejsze, to jesteśmy tym nieszczęśliwym miastem powiatowym, które nie ma swojego 

muzeum. Obok – Lidzbark  miał  trzy muzea,   teraz  ma  dwa  muzea – muzeum pożarnictwa 

i muzeum przyrody.   Nie wiem jak to   się  dzieje,  że  przez  tyle lat   nie stać  nas  na  

wysiłek  utworzenia placówki muzealnej.  I w ten właśnie sposób  tracimy różne muzealia. Ja 

ten problem przerabiałem w Towarzystwie Miłośników Ziemi Działdowskiej i my proszę 

państwa, zwróciliśmy się bodajże cztery lata temu do muzeum w Ciechanowie, gdzie zostały 

zdeponowane muzealia z Działdowa.  I  tam  wręcz  nas  proszono,  żeby utworzyć muzeum 

w Działdowie – dlaczego? Dlatego, że tam te wszystkie muzealia wiszą w powietrzu, nie są 

wpisane na stan tamtego muzeum , bo jeżeli zostaną wpisane, to nigdy już do Działdowa nie 

wrócą – nigdy, podkreślam to.  My  tę  sprawę  sygnalizowaliśmy ówczesnemu burmistrzowi 

i    niestety,    ja   powiem   to –   nie  ma  woli  w    Działdowie   na   powstanie     muzeum.   

I optymistycznie – pan burmistrz Mazurkiwicz zadeklarował się w czasie rocznicy otwarcia 

muzeum mazurskiego w  Działdowie, że takie muzeum powstanie do końca obecnej kadencji 

i mam nadzieję, że coś się uda w tej kwestii zrobić i za tę obietnicę chciałem panu 

burmistrzowi podziękować. 

 

Radny pan Bogdan KASZUBSKI : 

Chciałem zapytać pana Burmistrza czy były rozmowy z panem Walaskiem o udostępnienie 

jakiegoś pomieszczenia na  wystawy jego prac,   bo wiem od niego, że o takie pomieszczenie 

ubiega się już od kilku lat.   Dostał  w  tej  chwili gwarancję zdaje  się w Mławie,   że może te 

obrazy wywieść i tam robić  wystawę. Ale  nie  wiem czy jest aż taki powód, żeby te obrazy 

były wywiezione z Działdowa, jakby   tu w Działdowie  nie było można  znaleźć jakiegoś 

miejsca dla tej wystawy. 
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Radna pani Wanda MILEWSKA :  

Szanowni państwo, ja chciałabym zwrócić uwagę na  taki może bardziej prozaiczny fakt, że 

oprócz  naszych zabytków kulturowych jest jeszcze jedna  kwestia, bardziej przyziemna.  

Promocja naszego miasta niestety wygląda dosyć kiepsko.  Większość wycieczek,      które     

przyjeżdżają      do    nas     ma      problem   z    nabyciem     pamiątki z Działdowa. 

Uczestnicy wycieczek biegają po sklepach i niestety okazuje się,  że nie ma czegoś takiego 

jak  –  pamiątka z Działdowa. To jest  problem, który może nie dotyczy  tyle władz, ale 

całego naszego społeczeństwa,  ale warto by było, żeby Działdowo miało coś takiego jak 

pamiątka z Działdowa, bo niestety okazuje się,  że nic takiego nie ma i to nie służy  promocji  

naszego  miasta.   Przyjeżdżają  wycieczki  z  różnych  miast   Polski i m.in. z Niemiec.  

Bardzo  często  zatrzymują  się  i okazuje się,  że nie  można  nabyć  pamiątki, a tylko 

widokówkę w kiosku ruchu. Natomiast takiej pamiątki,  która  by kojarzyła się z Działdowem 

po prostu nie ma, a to też by służyło promocji naszego miasta.  

 
Pan JĘDRASZEK - przedstawiciel mieszkańców osiedla Leśna III : 

Mam  trzy sprawy dotyczące zakłócania ciszy nocnej przez głośne granie i bałagan, jaki jest 

wywoływany   przez   uczestników   dyskoteki w   Domu    Nauczyciela. Tam   jest taki szum 

i bałagan, że nie można wytrzymać.  Po drugie, jest to miejsce zażywania narkotyków, co 

stwierdził  funkcjonariusz Straży Miejskiej, który zrobił zdjęcia znalezionych tam strzykawek 

i igieł. Wysłał  w tej sprawie  pismo do Komendy Powiatowej   Policji –  i  nie  ma żadnego 

odzewu.   Po prostu Policja nie reaguje.   Zgłoszenie jest przyjmowane, a potem jeden 

dyżurny przyjmie i wypuści  patrol,   a   drugi  nie.   Po  3 czy   po   4   minutach  jest   tak,   

że rozmowa jest,  a  później  już  tej  rozmowy  nagranej  nie  ma – także nie wiadomo. 

Później można rozmawiać nawet i   pół   godziny i    tłumaczyć,  a  nie ma żadnej interwencji 

i nie ma już zapisu takiej rozmowy.  

Następna sprawa - chciałbym prosić o zainstalowanie tam chociaż jednej lampy. Dopóki nie 

było  bloków  przy ulicy Jagiełły, to były jakieś światła z ulicy na ten budynek. A teraz  od 

ulicy jest zabudowane całkowicie i nie ma tam żadnego światła, także ci, którzy lubią sobie 

zatrunkować wchodzą do   loż balkonowych i urządzają tam sobie knajpki.   

Następna sprawa dotyczy uregulowania prawnego  drogi   dojazdowej do tej posesji, która   

znajduje się  od ulicy Jagiełły,  z tyłu za budynkami.    Zwracaliśmy się w tej sprawie do pana 

burmistrza, ale pan burmistrz Duchna przesłał nam odpowiedź, że możemy  wykupić tę 

drogę. Ale jak można drogę osiedlową wykupywać. Wykupię, a pozostali mieszkańcy będą 

helikopterami siadać na balkony – chyba nie w tym jest  rzecz.   

Mam jeszcze prośbę o rozważenie możliwości  zorganizowania   parkingu   przy   ulicy   

Nidzickiej   i  Leśnej,   przy  sklepie    Ananas.   Tam i tak i tak parkują,  a nie wiadomo kto 
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parkuje,  jak i na jakiej zasadzie  - po prostu prosiłbym czy by można było tam 

zorganizować parking postojowy.  

 
Pan Włodzimierz PRZYBYŁKA – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1:  

Chciałbym   poprzeć wnioski    pana       Mrowińskiego  oraz  dotyczące    sprawy  związanej 

z promocją naszego miasta. Też  byłem  świadkiem,  gdy  była  u nas wycieczka. Podobało się 

im i mówili, że   ładny zamek,  ale zwracali  uwagę, że nic tu nie jest napisane, że nic o tym 

zamku nie wiadomo. Swego czasu bodajże  pan Regulski występował o wykonanie tablicy,  

która coś by  na temat tego obiektu mówiła. Byłaby to  promocja dla miasta, bo  w okresie 

wakacyjnym  przez Działdowo jednak grupy jakieś turystyczne się przewijają,  czy 

indywidualni turyści.   

 
Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady : 

Panie Burmistrzu, mieszkańcy ulicy ZMP, OMTUR, ZMW  tzn. osiedla nr 2 zostali 

poinformowani, że w tych ulicach  będzie zmiana ciśnienia gazu i w związku z tym  pytają –

czy będą obciążani  kosztami, czy  Pan ma jakieś informacje w tej sprawie.  

 
Radny pan Zenon WOJNAROWSKI : 

Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado,  ja mam takie pytanie do pana burmistrza - zdaję 

sobie sprawę, że robimy naprawdę bardzo dużo jako Rada,  tylko nie mamy jakby takiego 

spektakularnego  sukcesu  na  chwilę obecną.  I  tak pół  żartem, pół serio,  jakby   mnie ktoś 

w nocy obudził,  to nie wiedziałbym co powiedzieć -  jaki mamy sukces po tych 2 latach 

naszej kadencji.   Dlatego mam pytanie do pana burmistrza w takiej sprawie – czy  była 

rozważana i czy  będzie  rozważana   sprawa  ewentualnej budowy pływalni,   czy basenu. 

Mieszkańcy ciągle o to pytają. Proponowałbym, żeby w budżecie  na rok przyszły  ująć  

przynajmniej jakieś plany na wykonanie projektu i rozważyć tę sprawę.   

Ponadto   chciałbym   spytać  jeszcze, bo jest dużo pytań – jak wyglądają sprawy boiska Orlik 

i hali sportowej , która się ciągnie już przez dość długi czas.   

 
Radny pan MROWIŃSKI – zapytał czy pan Burmistrz będzie odpowiadał na zapytania 

przed przerwą, czy w punkcie przedostatnim.   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :  

Jest  dużo  pytań.  Niektóre z nich są naprawdę złożone – w związku z tym będę odpowiadał 

dopiero pod koniec sesji, po   skonsultowaniu się   ze swoimi służbami odnośnie niektórych 

informacji.  
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Pan MROWIŃSKI : 

A czy w drodze wyjątku mógłbym uzyskać odpowiedź na pytanie – kto zatwierdził 

specyfikację istotnych warunków zamówienia dotyczącą oświetlenia na ulice Dożynkową, 

Chmielną i Gryczaną.   

 
Pan MAZURKIEWICZ: 

Burmistrz zatwierdza, także ja zatwierdziłem.  

 
Pan MROWIŃSKI : 

Panie burmistrzu,  więc   uzupełnię   jeszcze   moją    interpelację –   w  rozdziale XII miejsce 

i termin składania ofert – termin składania ofert do 23 września 2007 roku , czyli oferty trzeba 

było składać roku temu.   Natomiast  komisyjne   otwarcie  nastąpi w siedzibie zamawiające 

w Działdowie, ul. Zamkowa, pokój nr 20 w dniu i tutaj proszę państwa, 3 października  2006 

roku -  dwa lata wstecz. Myślę, że jest to  podstawa, żeby ten przetarg  unieważnić , a na 

pewno zaskarżyć do sądu.  

 

Ad pkt 9 

 

        Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości :  

 

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt   uchwały   

dotyczy   zamiany   nieruchomości   pomiędzy Gminą-Miasto Działdowo a Urzędem 

Skarbowym został      pozytywnie   zaopiniowany   przez Komisję Gospodarki i Ochrony 

Środowiska.    

 
Radny pan Andrzej TESSAR : 

Szanowni państwo, 22 marca 2007 roku został przyjęty uchwałą Rady Miasta program 

rewitalizacji dla miasta Działdowo obejmujący obszar dawnych koszar wojskowych. 

Wskazany teren w projektowanej uchwale pod budowę Urzędu Skarbowego znajduje się na 

terenie objętym tą właśnie rewitalizacją  i stąd mam  pytanie następujące – czy zamiana 

nieruchomości pod budowę Urzędu Skarbowego nie zakłóci realizacji programu rewitalizacji 

koszar, zwłaszcza pod względem pozyskiwania środków finansowych.  Z ekonomicznego 

punktu widzenia można przyjąć, że zamiana nieruchomości nie budzi wątpliwości – jest  

ekonomicznie korzystna.   Jedynie może ona budzić niepokój ewentualnie pod względem 

zakłóceń   realizacji   już wcześniej przyjętego programu rewitalizacji – stąd też moje pytanie 

i prośba do pana burmistrza o wyrażenie opinii na ten temat . 
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Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza :  

Proszę państwa, zadano pytanie o program rewitalizacji. Otóż -   jeżeli nie dojdzie do zamiany 

nieruchomości,  to  co mamy zmieniać?   Program zostanie zmieniony jeżeli dojdzie do 

zamiany.   Wtedy   on   jak   gdyby   zostanie  wpisany  w to,   żeby można było  pozyskać 

środki. Ja przypominam, że jest to   obszar   pod nadzorem konserwatora.   Zarówno  pan  

naczelnik    jak i przedstawiciele izby skarbowej  o tym doskonale wiedzieli. Muszą   zrobić 

badania archeologiczne  i dopiero wtedy można  coś zrobić. A w tym   momencie 

debatowanie nad programem rewitalizacji?  On na pewno go nie zakłóci. Ja mogę  

powiedzieć, że go wzbogaci. Te   miejsce jest dzisiaj martwe,  a jeżeli  tam się znajdzie    

Urząd Skarbowy, to w okolicach zawsze pojawiają się inne jednostki , organizacje czy  

podmioty, które coś realizują i to jest celowe, sensowne – można powiedzieć, że ze 

wszystkich stron uzasadnione.  Jest to punkt leżący najbliżej  dworca PKP, dworca PKS. Ta  

druga działka może miała lepsze położenie,  ale była za mała , a ta spełnia wszystkie 

wymagania, które stawia Izba Skarbowa. Pamiętam, że już siedem lat temu  były   pierwsze  

przymiarki  do   przeniesienia   Urzędu   Skarbowego i bardzo się  cieszę, że w końcu 

dochodzi do tego.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: 

Szanowni państwo, przeglądając projekt  uchwały  trzeba jasno stwierdzić,  że jest to zamiana 

bardzo  korzystna  dla   Gminy-Miasto   Działdowo,  ponieważ w zamian otrzymujemy dwie 

nieruchomości przy placu Biedrawy 1 i przy placu Mickiewicza 26. Aczkolwiek proszę 

państwa, pieniądze to nie wszystko.  Państwo   dobrze wiedzą,  że działka, którą mamy 

przekazać pod budowę Urzędu Skarbowego jest to można powiedzieć   cmentarz    narodowy.  

Wiemy      z    różnych   opracowań      naukowych   i  historycznych, że praktycznie na placu 

koszarowym wszędzie były miejsca pochówku. Do dnia dzisiejszego nie odnaleziono 

chociażby   szczątków     beatyfikowanych    biskupów   Wetmańskiego   i  Nowowiejskiego. 

I powiem państwu tak, że mam   pewne wątpliwości natury moralnej, czy  może etycznej – 

czy powinniśmy tam stawiać budynki.  Muszę państwu powiedzieć, że   członek naszego 

Towarzystwa   Miłośników   Ziemi   Działdowskiej   robił   pewne   rozeznania,    rozmawiał 

z konserwatorem zabytków, który również nie mówi tak ani nie mówi nie. I  mam  pytanie do 

przedstawiciela   Urzędu   Skarbowego  -  ponieważ    tu   się   wskazuje   datę i     rozumiem, 

że 31.12.2011 r.    to data oddania nowej siedziby - czy Urząd Skarbowy przygotowany jest 

na ewentualne protesty,  ponieważ również nasz członek Towarzystwa konsultował się ze 

stowarzyszeniami  byłych  więźniów i jest też stowarzyszenie dzieci wojny,  którego siedziba  
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wojewódzka jest w Olsztynie i one już zapowiedziały, że oprotestują projekt budowy i projekt 

zmiany  przeznaczenia tego miejsca,  tego cmentarza narodowego,  tego placu, który jest 

niestety przesiąknięty męczeńską krwią Polaków i nie tylko Polaków. 

 
Pani Teresa PERGOŁ – pracownik Urzędu Skarbowego w Działdowie : 

Nie jestem w stanie odpowiedzieć na pytanie czy my jesteśmy przygotowani na protesty. 

Oczywiście, zgadza się, że w roku 2011 ma być  zakończona budowy -  takie plany 

sporządziła izba skarbowa i na to zgodziło się ministerstwo.  My nie będziemy inwestorem, 

inwestycję będzie prowadziła Izba Skarbowa,   bo my nie posiadamy żadnych środków 

finansowych i w tej sprawie bardzo mało rzeczy zależy od naczelnika naszego Urzędu 

Skarbowego, gdyż   wszystkie decyzje podejmuje dyrektor Izby Skarbowej i oczywiście 

ministerstwo finansów. Co do protestów -  nam po prostu chodziło  działkę, a   czy ta działka 

będzie znajdowała się tu , czy gdzie indziej.   Urząd Skarbowy jest dla mieszkańców, dla 

podatników  i  jeżeli on będzie się znajdował ileś   kilometrów   poza centrum , to nie  będzie 

z korzyścią dla podatników.   

 
Pan MROWIŃSKI :  

Czy były już  robione wstępne projekty jak ma wyglądać ten budynek, czy po prostu na razie 

jest tylko mowa o działce i o tym,  że coś tam ma być?   Proszę traktować moją wypowiedź 

nie jako złośliwość,  czy  chęć burzenia czegoś,   ponieważ  ja  zdaję  sobie sprawę z tego, że 

z punktu zachowania powagi tego miejsca lepszym jest urząd skarbowy aniżeli  hurtownia 

budowlana. Aczkolwiek  chciałem tutaj uprzedzić przedstawicieli urzędu skarbowego – czy 

przypadkiem miasto nie chce wsadzić ich na przysłowiowa minę.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :  

Pani przewodnicząca, panie radny, Szanowni państwo,  jak przekazał   już burmistrz Duchna 

– urząd   skarbowy   wie,  że   trzeba   przeprowadzić   badanie  geologiczne  tego   miejsca. 

W związku z tym sytuacja będzie podobna jak w przypadku tej działki, którą huta szkła 

przeznaczyła na magazyn weekendowy, który teraz znosi.   Jeżeli znajdą się tam jakiekolwiek 

kości,   to  zobligowani będą  inwestorzy  do tego,  żeby  z  należnym    szacunkiem zebrać je 

i w odpowiednim, godnym dla tych kości miejscu je pochować . 

 
Radny pan MROWIŃSKI  : 

Zgodzę się z panem burmistrzem i chciałem państwu powiedzieć, że jesteśmy jedynym 

miastem gdzie się wznosi inwestycje na cmentarzach.  My, jako Towarzystwo otrzymaliśmy 

pismo, w którym  były postawione pewne zarzuty odnośnie prowadzonej ekshumacji    na    

cmentarzu przy hucie szkła i faktycznie – to dotyczy również tego punktu. I proszę   państwa,  
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nie życzę nikomu, żeby tak były prowadzone ekshumacje jego zmarłych. A  wyglądało to 

mniej więcej tak – koparka wygrzebywała łychą ziemię, rozrzucała to, pracownicy grabiami  

szukali szczątków, które wrzucano do jakiegoś pojemniczka, który później gdzieś był 

wywożony. Ja myślę,   że są ekshumacje i ekshumacje . Dziękuję – ja będę postulował o to, 

żeby przynajmniej się wstrzymać nad tą uchwałą. 

 
Pani BARTKOWSKA : 

Tutaj nie mówimy o ekshumacji,  tylko o badaniach archeologicznych, o  badaniach 

geologicznych . 

 
Radny pan Andrzej TESSAR : 

Panie burmistrzu chciałem być przekonany odpowiedzią na moje pytanie. Czy mam 

rozumieć, że według pana opinii, realizacja programu rewitalizacji koszar nie straci po 

podjęciu tej uchwały, a będzie  korzystniejsza? Generalnie chodzi mi o pozyskiwanie 

środków finansowych na koszary, nie na budowę. 

 
Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca  Burmistrza :  

W tym   zakresie  ten plan  nie ulegnie zmianie,  bo  teraz  ta   dzia łka  byłaby tylko włączona 

i przeznaczenie by było takie, jakie  by miał urząd skarbowy.  

Co do pytania pana Mrowińskiego  -    to jest teren,  który kontroluje konserwator, tak więc  

wygląd i to wszystko będzie musiało być uzgadniane oczywiście  z konserwatorem, który 

wiadomo, że narzuci warunki. Ja nie wiem czy do końca jest tak, że obiekt ma być  podobny 

do Urzędu Skarbowego   w Iławie. Tam jest on  jak gdyby wpisany  w stare miasto i tutaj 

będzie pewnie tak samo.   

Mamy tylko plan  rewitalizacji. A plany można  zmieniać.  I jeżeli   zachodzi taka 

okoliczność,  że  wchodzi nowy inwestor,  to  należy  ten plan tak zmienić, żeby on mógł się 

w to wpisać. A z drugiej strony ja wiem tylko tyle na dzień dzisiejszy, że same koszary jako 

ta działka i ten obiekt - to  zadanie rzędu 18 milionów złotych. I  cała grupa samorządowców 

łącznie z marszałkami, z posłami angażuje się w to, żeby w jakikolwiek sposób uzyskać 

środki na upamiętnienie tego miejsca.   Wiemy  co  tam  było, wiemy co jest przewidywane  

w tamtym obiekcie i to jest na pewno bardzo szlachetny cel.   

Ja mogę mieć też takie odczucie jak pan Mrowiński, że tych cmentarzy  w Działdowie jest 

więcej.   Na niektórych polach, gdzie budowano bloki też są cmentarze – tylko przykre, bo nie 

naszych, a   rosyjskich i niemieckich żołnierzy.   Przy drodze do Księżego Dworu, po prawej 

stronie jest   7 mogił i nikt jakoś o tym nie pamiętał,   bo to nie byli nasi żołnierze , oni byli 

carskimi żołnierzami. 
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Pan MROWIŃSKI : 

Dobrze, że wywołaliśmy temat cmentarzy. Myślę, że  do niego powrócimy, bo faktycznie te 

cmentarze trzeba upamiętnić chociażby dlatego, że w mundurach niemieckich i w mundurach 

rosyjskich walczyli również Polacy, którzy byli  do tej armii siłą wcielani – mówimy o I   

wojnie światowej. I jako   ciekawostkę powiem państwu, że również w    szkole  medycznej   

jest  duży cmentarz żołnierzy  z czasów I wojny światowej  i jestem w stanie pokazać, w 

którym miejscu.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady : 

Wracając do projektu uchwały – mnie  przekonuje fakt, że będzie  to miejsce uporządkowane, 

że  nie będzie szpeciło, jak szpeci w tej chwili. Miasta nie stać na to, żeby wykonać tam 

wykopaliska, żeby uporządkować teren,  gdyż jak wiadomo wydatków jest dużo.    Gdy   

jesteśmy tam każdego 1 września  czy 31 sierpnia na odchodach upamiętniających rocznicę   

wybuchu   wojny,   to    nie   ukrywam,   że   wstydzę  się  troszeczkę  za   wygląd tego terenu 

i dlatego mam nadzieję, że tak jak mówił pan dyrektor izby skarbowej, że z pełnym 

szacunkiem i z całą oprawą, która jest przewidziana - ewentualnie  znalezione tam szczątki 

będą przeniesione w miejsce wskazane przez nas, jako miejsce godnego pochówku. Miejmy 

nadzieję,   że  tak  będzie  i  że  wiele  osób  zainteresowanych  będzie się temu przyglądało. 

A   urząd skarbowy przecież nie chce nas tutaj w jakiś sposób ograbić, tylko przekazuje nam 

obiekty,  które dla miasta są bardzo cenne.  

 
        Po czym podjętą 12 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się”   

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVII/198/08 

 
Rada wyraziła zgodę na dokonanie zamiany nieruchomości.  

 

Ad pkt 10 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Działdowo uprawnień do 

ustalenia opłat za korzystanie z szaletów  miejskich : 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA  - Przewodnicząca Rady : 

Projekt   uchwały uzyskał  pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska. 

Tak, jak jest napisane w uzasadnieniu, opłatę za korzystanie z szaletów  ustalają radni lub 

burmistrz i  w związku z tym,  żeby  radni nie  zajmowali  się sprawą, która nie ma większego  
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znaczenia dla miasta proponuję przyjąć tę uchwałę i przekazać te  uprawnienia panu 

burmistrzowi. 

 
        A Rada podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVII/199/08 

 
powierzyła  Burmistrzowi  Miasta  Działdowo uprawnienia do ustalenia opłat za korzystanie  

z szaletów miejskich.  

 

Ad pkt 11 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II 

na oddanie w najem części nieruchomości położonej w Działdowie przy ul. Polnej 11 : 

  

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI – Radca prawny Urzędu: 

Szanowni państwo, przyznaję, że pod względem prawnym dość długo analizowałem czy 

uchwała  Rady jest w tej sprawie niezbędna, czy nie. Jest tu bowiem  szczególna sytuacja – 

oddanie nieruchomości w trwały zarząd.  Ostatecznie, nie bez pewnych wątpliwości uznałem, 

że jednak – tak.  Nawet na ryzyko gdyby inne zdanie  miał organ nadzoru.  Przechodząc do   

meritum   sprawy   chciałem    państwa uprzedzić,   że negocjacje z firmą, która miałaby 

zawrzeć umowę z panem dyrektorem- bo to pan dyrektor będzie zawierał umowę -  jeszcze 

trwają i może się również teoretycznie zdarzyć tak, że jeśli   pan dyrektor nie dojdzie do 

konsensusu – umowa  nie zostanie zawarta. Ale   nie  chcielibyśmy  wycofywać  tej   uchwały 

z obrad Rady,  bo jeśli konsensus  zostanie   osiągnięty jutro bądź w przyszłym tygodniu, to 

wówczas trzeba by było czekać być może znowu dwa, czy dwa i pół miesiąca na podpisanie 

umowy.  Po prostu, niezależnie od ewentualnej państwa zgody bądź nie, będą trwały jeszcze 

negocjacje,  ażeby treść  umowy  była jak najkorzystniejsza, a o ewentualnym nie podpisaniu 

takiej umowy  też zostaniecie państwo poinformowani.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca RM: 

Wiadomo, że pan dyrektor będzie negocjował jak najlepsze  warunki dla szkoły, gdyż taka 

jest jego rola  i na pewno będzie to dobra umowa. 

 
            Rada 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVII/200/08 
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w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II na oddanie w najem 

części nieruchomości położonej w Działdowie przy ul. Polnej 11.  

 

 

Ad pkt 12 

 

        Podjęcie 2 uchwał w sprawie przyjęcia darowizny przez Gminę-Miasto Działdowo :  

 

        Podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie 

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVII/201/08 

 
Rada wyraziła  zgodę   na   przyjęcie darowizny od Powiatu Działdowskiego. Darowizna ta, 

to lokal użytkowy wraz w częścią działki  nr 2955/1 przy ul. Grunwaldzkiej 7. Nieruchomość 

zostanie przeznaczona na urządzenie drogi, po uprzedniej rozbiórce obiektu budowlanego.  

 
oraz 

 
        Podjętą jednomyślnie,. tj. 19 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVII/202/08 

 
Rada   wyraziła   zgodę  na  przyjęcie  darowizny  stanowiącej  własność państwa Małgorzaty 

i Franciszka małżonków Pawlaczyk. Darowizna dotyczy gruntu o obszarze 234 metry 2 

położonego w Działdowie przy ul. Olsztyńskiej. Powyższa nieruchomość przeznaczona jest 

na   urządzenie ciągu pieszego w powiązaniu z terenem zieleni.  

 

 

Ad pkt 13 

 

        Jednomyślnie, tj. 19 głosami „za” Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVII/203/08 

 
którą wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do 

gminnego zasobu nieruchomości, działek będących własnością Skarbu Państwa, 

stanowiących drogi.  
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Ad pkt 14 

 

        19 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVII/204/08 

 
w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie na rzecz Gminy-Miasto Działdowo prawa 

własności nieruchomości położonych w Działdowie przy ul. 11 Listopada.   

 

 

 
Ad pkt 15 

 

        Podjętą jednomyślnie, tj. 19 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVII/205/08 

 
Rada wyraziła zgodę na przekazanie w formie darowizny na rzecz Powiatu Działdowskiego 

nieruchomości stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo, i tak : 

- przy ul. Leśnej pod parking dla SP ZOZ w Działdowie, 

- przy ul. Leśnej  na poszerzenie  drogi powiatowej 

- przy ul. Księżodworskij  na poszerzenie drogi powiatowej.  

 

 
 
 
Ad pkt 16 

 

        19 głosami „za” Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVII/206/08  

 
która wyraziła zgodę na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy 

ul.  Norwida w  Działdowie  na  rzecz  dotychczasowych  dzierżawców, tj. państwa Tadeusza 

i  Krystyny Relugów.  
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Ad pkt 17 

 
        Podjętą jednomyślnie, tj. 19 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVII/207/08 

 

Rada wprowadziła zmiany do budżetu miasta na rok 2008.  

 

 
Ad pkt 18 

 

        Przyjęcie informacji z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2008 roku : 

 

Pani Teresa BARTKOWSKA  - Przewodnicząca   Rady   poinformowała,   że    informacja 

z wykonania budżetu była wnikliwie analizowana przez Komisję Budżetu i Finansów, która   

nie wniosła uwag do wykonania budżetu miasta za I półrocze.  

 
Radny pan Andrzej TESSAR :  

Moje pytanie dotyczy wykonania budżetu w zakresie zadań inwestycyjnych z tego względu, 

że nie dostrzegłem w tym I półroczu pewnych zadań,  które są wpisane. Chciałbym więc  

zapytać - na jakim etapie jest zadanie inwestycyjne dotyczące dokumentacji na przebudowę 

ulicy Konopnickiej oraz opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę ulicy 

Orzeszkowej. 

 
Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza :  

W tej chwili jest opracowywana koncepcja dotycząca tego, co   chcemy i w jakim zakresie 

przebudować, bo przy okazji analizowaliśmy jeszcze budowę ronda na skrzyżowaniu ulic 

Nidzicka- Konopnickiej-Sportowa i Wolności. Ale niestety,  tam są takie warunki, że tego nie 

da się zrealizować.   Odstąpiliśmy od tej koncepcji i będziemy realizować w zakresie 

niezbędnym,  to znaczy – przeniesienie chodników , deszczówka, oświetlenie plus zatoki 

parkingowe. A ulica Orzeszkowej,  to jest w zasadzie prosta ulica , w której zostaną 

wykonane tylko niezbędne rzeczy i tutaj już jest zakres trochę dalej posunięty , także do 

końca roku dokumentację będą.  

 
        Rada poprzez aklamację przyjęła informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 

2008 roku.  
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Ad pkt 19 i 20  

 

        Odpowiedzi na zapytania oraz  wolne wnioski i informacje  : 

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

        Na wstępie chciałbym    podziękować   panu   radnemu Grzegorzowi Mrowińskiemu,  że 

zwrócił uwagę na  dwa bardzo istotne błędy w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Jeszcze w dniu dzisiejszym zrobimy   stosowne sprostowanie i myślę, że w przewidywanym 

terminie ten przetarg się odbędzie. 

        Pani przewodnicząca Konarzewska pytała o oznakowanie ulicy Karłowicza – otóż tam 

oznakowanie jest,  że  to jest  strefa  zamieszkania.   Strefa zamieszkania,  to jest taka strefa, 

w której pierwszeństwo mają piesi.  

        Pan Mrowiński pytał  o plan rewitalizacji dla miasta Działdowa.  Otóż  –  panie radny-  

na dzień dzisiejszy nie mam jeszcze oficjalnej informacji o tym, że Działdowo  znalazło się 

na mapie obszarów, które będą mogły skorzystać z osi rewitalizacja w RPO 2007-2013. 

Prawdą jest,   że na początku 2007 roku w bardzo ekspresowym tempie został powołany 

zespół, który  w ciągu trzech miesięcy opracował dla fragmentu miasta plan rewitalizacji. Ale  

zaprzestał on swoje działanie z chwilą, kiedy żeśmy się dowiedzieli, że  nie będziemy mogli 

skorzystać. Gdy  tylko uzyskałem taką  informację,  a  odbyło  się  to  na  jakimś   spotkaniu 

w Rynie –  następnego  dnia pojechałem specjalnie do marszałka,  przekazałem mu ten 

problem i prosiłem o interwencję.  Prosiłem o spotkanie z panem marszałkiem – do takiego 

spotkania doszło, ale dopiero po mojej pisemnej interwencji, kiedy powiadomiłem o tym 

bardzo dużo znaczących osób , m.in. radnych wojewódzkich, posłów z naszej ziemi, 

dyrektora CARITAS, który jak najbardziej był zainteresowany, członków społecznego 

komitetu  budowy hospicjum. I wiecie państwo, że te prace,  żeby z powrotem Działdowo 

znalazło się   w obszarze o walorach turystycznych  trwały bardzo długo.   Wszystkim, którzy 

działali w tym kierunku chciałbym  bardzo serdecznie podziękować.  Ale władze miasta, w 

tym moja skromna osoba, też mają swój wkład, też żeśmy cały czas pilotowali,  cały czas 

interweniowaliśmy  i mam nadzieję, że taki skutek został osiągnięty.   Ale póki co, ja jeszcze 

tego oficjalnie nie mam.   Z chwilą, gdy będzie oficjalna informacja wznowię działanie 

powołanego zespołu, pamiętam, że był to zespół pod przewodnictwem mojego zastępcy 

burmistrza Duchny,  i  będziemy opracowywać plan rewitalizacji dla następnych fragmentów 

miasta.    Póki   co  wiem,  że   pierwszy  nabór   w   osi  rewitalizacja   ma      się    odbywać 

w  październiku   2008  roku, a następny  dopiero za  dwa lata.   Na  ten  nabór, który będzie 

w  październiku  tego  roku  nie  mamy szans się załapać.   Mam  nadzieję,  że program, który  
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napisaliśmy  dla tego fragmentu miasta, gdzie znajduje się między innymi teren po byłym 

obozie, tak zwane koszary – będzie przydatny dla diecezji Caritas, która ubiega się o środki, 

żeby zbudować tam hospicjum. 

        Drugie pytanie – strefa płatnego parkowania, znaki zakazu, które się pojawiły z dnia na 

dzień – jest Komendant Straży Miejskiej, który na to pytanie udzieli odpowiedzi – bardzo 

proszę. 

 
Pan Andrzej WITKOWSKI – Komendant Straży Miejskiej :  

Szanowni    państwo, jest   dokumentacja  na   powstanie   strefy  i  jest  to  zrobione zgodnie 

z dokumentacją.  W strefie zostały wyznaczone miejsca do parkowania , a jednocześnie 

zgodnie z sugestią starostwa powiatowego, które zatwierdza ten projekt – było powiedziane, 

żeby na pozostałej części   tych ulic wprowadzono jednolite oznakowanie , czyli żeby tam 

wprowadzić znaki zakazu zatrzymywania się. Wcześniej bowiem  było to przemiennie -  raz 

były  tam  znaki zakazu zatrzymywania się,  w innym przypadku były znaki zakazu postoju. 

A   teraz,    przy  okazji  tworzenia   strefy    wprowadzono  oznakowanie jednolite.         

 
Pan MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

        Ja   chciałbym jeszcze tylko dodać, że   wszystkie   uwagi,    które     państwo zgłaszają 

w   sprawie   funkcjonowania   strefy   płatnego   parkowania   są   odnotowywane   i myślę, 

że w miesiącu październiku dojdzie do spotkania z administratorem  strefy i z osobami 

odpowiedzialnymi w Urzędzie za funkcjonowanie strefy i będziemy te wszystkie uwagi 

analizować i wystąpimy  do Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, a potem do 

Rady z propozycjami zmiany uchwały w sprawie powołania strefy płatnego parkowania. Ale, 

żeby   nie  robić  tego  często  należy zebrać  wszystkie uwagi,  które  zasługują  na    uznanie 

i   wtedy rozpatrzyć stosowną uchwałą. 

        Radny   powiatowy  pan   Ostrowski  miał pretensje o to,  że nikt go nie prosił o pomoc 

w sprawie medyka.  Proszę państwa,  myślę,  że  moje  działania  i   działania  moich    służb 

w sprawie przejęcia tego obiektu  były  wystarczające. Były   wizyty i rozmowy z członkami 

zarządu, z dyrektorem  Wydziału Infrastruktury i Geodezji.  Na moje zaproszenie  odbyła się 

wizyta   pani   wicemarszałek   Jolanty Szulc   w     Działdowie -  oglądaliśmy    ten      obiekt  

i rozmawialiśmy  o możliwości jego przejęcia.   Są to trudne negocjacje i jak tak jak  pani 

radna Nowakowska bym się nie uzewnętrzniał w tym wszystkim,  bo póki nic nie jest 

rozstrzygnięte do końca,  trzeba zachować powściągliwość w przekazywaniu informacji,  

żeby  uzyskać jak  najlepszy  rezultat,   bo  inaczej  można pewne rzeczy spalić na panewce. 

A o   uzyskanie tego obiektu na jak najbardziej korzystnych dla miasta warunkach naprawdę 

zabiegam.  
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        Jeżeli chodzi o jałmużny dla przewodniczących zarządów osiedli, to jak już powiedziała 

pani Przewodnicząca -  rozpatrzymy to przy konstruowaniu budżetu na  rok   następny. 

Jednak  przewidywana  podwyżka  najniższego wynagrodzenia od stycznia 2009 być może to 

zrekompensuje . 

        Jeżeli chodzi o chodnik na ulicy Wolności, to  myślimy o tym, żeby ja najszybciej ten 

chodnik zrobić.  Póki  co,  zlikwidowaliśmy  siłami  Miejskiej Służby Drogowej     barierkę, 

która bardziej szpeciła niż ochraniała.  Myślę,  że koncepcję zagospodarowania tego chodnika 

i bezpiecznego żywopłotu przedstawimy  wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków,  bo jak 

państwo  wiecie jest to teren położony w strefie A ochrony konserwatorskiej i musimy 

zarówno zrobić  projekt jak i  uzyskać pozwolenie na realizacje tego zadania. Jest to zadanie 

jak najbardziej pilne i  myślę, że gdyby nie było tych pozwoleń, to jeszcze w tym roku byśmy 

wygospodarowali środki , żeby to zrobić  Ale sądzę, że jeżeli zrobimy dokumentacje i zgodę 

uzyskamy w tym roku, to  wiosną następnego roku ten chodnik zrobimy.  

        Pompa na rynku – proszę państwa, ja się wyłączyłem z inicjatywy w tej sprawie  z uwagi 

na to, że tym pierwszym obsługującym tą pompę, czy pierwszym pracownikiem CPN-u na 

tym rynku był nie kto inny, tylko mój śp. ojciec. I   nie chciałbym, żeby było to rozumiane 

przez część społeczeństwa , że swoistą reklamę może robię dla siebie i dla ojca. Także   ja w 

tym kierunku nie zrobię ani kroku,  a  jeżeli pani przewodnicząca będzie robić – bardzo 

proszę.  

        Dobrze, że radny pan Mrowiński przypomniał   o kwestiach muzeów, które znajdują się 

w innych miastach , m.in. w Lidzbarku , a nie ma ich w Działdowie. Rzeczywiście ja 

podjąłem takie wyzwanie i złożyłem zobowiązanie, że w ciągu kadencji mojej, do końca 2010 

roku muzeum takie powstanie i myślę, że  uda mi się z tej obietnicy wywiązać. 

        Obrazy pana Walaska –  chciałbym, żeby pan Walasek z tym problemem zwrócił się do 

mnie osobiście, bo takiej prośby z jego strony nie miałem. Pomyślę  wtedy w jaki sposób mu 

w tej materii pomóc. 

        Pamiątki z  Działdowa -  takie   pamiątki  mamy w Wydziale Rozwoju i Promocji Miasta 

i z   różnych okazji,  różnym osobom je  przekazujemy.  Bardzo  często   otrzymujemy  

prośby z  zakładów karnych, z aresztów śledczych o przesłanie takich pamiątek  i częściowo 

przychylamy się do nich.  Nie dalej jak wczoraj obywatel  miasta z województwa 

mazowieckiego też o to się zwrócił. Zaprowadziłem go do Wydziału i przekazałem mu mapę 

oraz  książkę o Działdowie. Często te książki, m.in. ta, która  się ukazała niecały miesiąc temu 

– 660 lat Działdowa, 4 lata po urodzinach -  znajdują się do nabycia w sklepie u pana 

Wółkowskiego.  U pana  Wółkowskiego  przedtem  były szklanki,  są książki pana Krzysztofa  
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Wiśniewskiego, są książki    pana Wojciecha Wółkowskiego i inne.  Myślę,   że      z   czasem   

trzeba   by       było   taki     punkt z   pamiątkami z Działdowa uruchomić w Miejskim Domu 

Kultury.   

        Jeżeli chodzi o tablicę informacyjną na zamku o zamku, to  myślę, że to jest dobry 

pomysł i   trzeba   nad   taką   tablicą   się  zastanowić.  Przynajmniej należałoby wypisać 

najważniejsze daty z historii  zamku i miasta. 

        Pan  Wojnarowski  pytał  o budowę   pływalni   lub   basenu.  Panie radny Zenonie,   ja 

w swoim programie wyborczym nie przewidywałem budowy pływalni czy basenu . Mówiłem 

o ewentualnym wyznaczeniu terenu i zrobieniu projektu.  Natomiast na dzień dzisiejszy z całą 

odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że z ekonomicznego punktu widzenia budowa basenu 

w Działdowie  nie  ma  racji bytu.  Jest  to bowiem  inwestycja  na  dzień   dzisiejszy rzędu  

20 milionów złotych i na  to nie mamy pieniążków.   Trzeba by było zaciągać  kredyt 

przynajmniej na dziesięć lat,  ze    spłatą    rzędu   2   milionów     rocznie.  Poza  tym  wiem   

i  część z państwa również,   że sąsiedni basen, z którego korzystają także mieszkańcy 

Działdowa,  w Mławie ma straty roczne, czy dopłaca miasto do funkcjonowania tego basenu 

około miliona złotych rocznie. Jest to spora kwota. A   więc musimy sobie  odpowiedzieć na 

pytanie – czy Działdowo stać na to, żeby z budżetu miasta przynajmniej te 3 miliony przez 

najbliższe 10 lat wydawać, czy mamy inne jakże ważne, potrzebne inwestycje w tym mieście 

przeprowadzić. Myślę, że do przeprowadzenia tych innych, ważnych inwestycji jest sporo i te 

pieniążki będą potrzebne . Ja  ze  swej strony  w  budżecie  na 2009 rok zakładam obowiązek 

nauki pływania dla uczniów klas trzecich szkół podstawowych. Tak więc, w wymiarze 11 

godzin, każdy jeden uczeń z III klas będzie dowożony i z 11 godzin nauki  pływania 

skorzysta. To jest według fachowców wystarczająca ilość na to, żeby dziecko nauczyć 

pływać.  Będziemy więc mieli coś takiego i bardzo proszę o poparcie mojej inicjatywy przy 

uchwalaniu budżetu na 2009 rok , żeby każde dziecko wychodzące z III klasy umiało pływać. 

        Boiska Orlik i hala sportowa przy Gimnazjum Nr 1 – proszę państwa, przetarg na 

budowę boiska Orlik przy ulicy Świerkowej został rozstrzygnięty.   Podpisanie umowy jest 

zaplanowane na szesnastego września. Myślę, że wykonawca w tym roku zdąży wykonać to 

boisko. Natomiast hala sportowa przy Gimnazjum Nr 1 – budowa trwa,  nie tak jak mówią.   

Nie są robione elementy konstrukcyjne, ale są wykonywane inne prace. Są  wykonywane 

prace  w   pomieszczeniach  socjalnych i na zewnątrz, czyli boisko i  bieżnie.  Natomiast już 

w dniu wczorajszym  pan Hasiak przyszedł do mnie i przyniósł propozycje rozwiązań 

połączenia konstrukcji dachowej ze słupami. Te rozwiązanie zostało wysłane jeszcze w dniu 

wczorajszym do biura projektowego. I z  informacji, jaką uzyskałem w przerwie dzisiejszej 

sesji wynika, że biuro projektowe zaakceptowało to rozwiązanie. W związku z tym budowa, 

czy ustawianie konstrukcji  dachowej nastąpi jak nie jutro, to od następnego tygodnia. 
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        Gaz – na dzień dzisiejszy  wydaliśmy tam tylko warunki do celów projektowych, 

co dalej – czy to będzie szło w chodniku ,czy to będzie szło przez posesje – tego nie wiem, ale 

to jest zadanie gazowni . 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo, w uzupełnieniu tych interpelacji i odpowiedzi chciałem powiedzieć, że 

mapa, na której została Gmina-Miasto Działdowo uwzględniona, mapa potencjału 

turystycznego, jest dostępna na stronie internetowej  samorządu województwa warmińsko-

mazurskiego. Aczkolwiek zgodzę się z panem burmistrzem, że faktycznie ze strony marszałka 

jest pewne ociąganie się co do wydania oficjalnego dokumentu. I ja  mam taką prośbę, żeby 

może pan burmistrz wystąpił do marszałka o potwierdzenie – czy  Działdowo będzie  mogło 

się ubiegać o tę rewitalizację , czy też nie będzie mogło się ubiegać. Ponieważ  szczęśliwie 

przyjęliśmy plan rewitalizacji dla koszar i dobrze by było,   żeby ksiądz Zdzisław Syldatk 

mógł złożyć dokumenty w październiku na program z osi rewitalizacja. 

Dalej szanowni państwo, jeśli chodzi o znaki drogowe -  ja przyznam szczerze zapoznam się 

dokładnie z projektem strefy, który był uzgadniany przez starostwo. Ja ten projekt mam, bo 

został mi udostępniony przez pana starostę,   aczkolwiek chciałem zwrócić uwagę jeszcze na 

inne sprawy,   to znaczy chociażby   to,   że  miejsca  postojowe  są   wyznaczone niezgodnie 

z obowiązującymi przepisami.   Te miejsca zostały wyznaczone za blisko skrzyżowań, a dwa, 

trzy dni później były przemalowywane, aczkolwiek są takie miejsca chociażby koło ZUS-u,  

gdzie  miejsca  postojowe  są wyznaczone poniżej obowiązującej odległości dziesięciu 

metrów.  Natomiast  dyskusję o strefie płatnego parkowania proponuje przenieść na spotkanie 

i   chciałbym poprosić pana burmistrza, żeby zaprosił przynajmniej część radnych   z komisji 

na to spotkanie. Chciałem też  państwu powiedzieć,  że powstało Działdowskie 

Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców i my wystąpimy do pana Burmistrza, żeby 

również zaprosił  przedstawicieli stowarzyszenia na to spotkanie , gdyż wyrażamy chęć 

współpracy.   

Dalej proszę państwa, w sprawie muzeum – bardzo się cieszę z odpowiedzi pana burmistrza. 

Chciałem państwu powiedzieć, że w Towarzystwie Miłośników Ziemi Działdowskiej mamy 

setki  różnych pamiątek, z którymi nie bardzo wiemy co zrobić.   Obecnie szkoła medyczna, 

która jest likwidowana przekazuje nam kroniki,  pamiątki, sztandar, księgi absolwentów.    

My to przyjmujemy z myślą o przyszłym muzeum. Nie bardzo wiemy, gdzie mamy to 

umieścić, ponieważ mamy zbyt małe pomieszczenie.   Część pamiątek, część muzealiów 

umieściliśmy w Urzędzie Miasta – w piwnicach. Cześć jest   w prywatnym muzeum  i  bardzo 

prosimy, żeby  radni i władze poważnie potraktowały problem placówki muzealnej. 

I proszę państwa w sprawie promocji - prawda jest taka, że lato minęło, sezon turystyczny 

minął – myślę, że trzeba usiąść i pomyśleć o tej promocji w przyszłym roku. Chciałem 
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zaproponować  taki pomysł, żeby stworzyć punkt informacji turystycznej- bardzo dobry 

pomysł, może to być w Miejskim Domu Kultury , żeby w tym punkcie można było się 

dowiedzieć o pewnych atrakcjach turystycznych w Działdowie i nabyć pewne pamiątki. 

Myślę, że pomysł pan burmistrz rzucił bardzo dobry i również wyrażamy chęć współpracy.  

 
Radny pan Bogdan KASZUBSKI  

Ja chciałbym, żeby pan Burmistrz odniósł się do  kwestii, którą poruszył pan Ostrowski  

dotyczącej pozyskiwania  funduszy unijnych,  bo jak wiemy marszałkiem sejmiku 

wojewódzkiego jest przedstawiciel PO.  I  nie wiem  czy pan widzi potrzebę współdziałania   

z powiatem i z panem Ostrowskim w sprawie  pozyskiwania tych środków, czy nie widzi pan 

takiej potrzeby . 

 
Pan MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :  

Oczywiście, że widzę i z panem Ostrowskim niejednokrotnie dyskutowaliśmy o wielu 

sprawach inwestycyjnych na terenie miasta Działdowa. Przy każdej jednej okazji,  kiedy mam 

możliwość   spotkania   się   osobiście  z  panem Protasem, czy z innymi członkami  zarządu, 

z wicemarszałkami, czy z panem Jarosławem Słomą, czy panią Szulc, czy panią Pasławską, 

czy    panem  Nowaczykiem  –  cały    czas  o    interesy    Działdowa   naprawdę      zabiegam 

i rozmawiam z nimi o tym.   Także – czy tego więcej potrzeba, żeby pozyskiwać  środki 

unijne? Żeby je pozyskiwać przede wszystkim potrzebne jest dostosowanie naszego, 

polskiego prawa do dyrektyw Unii Europejskiej. Póki tego nie będzie, nie będzie naborów na 

tak zwane projekty twarde,  którymi jesteśmy jak najbardziej zainteresowani. Mamy 

poskładane projekty w kapitał ludzki, w sprawy związane z edukacją. Chciałbym państwu 

powiedzieć, że nasz projekt dotyczący prowadzenia zajęć dla dzieci w wieku  przedszkolnym, 

które nie uczęszczają do przedszkola, a mamy na terenie Działdowa 70  dzieci, które nie 

uzyskały miejsc w przedszkolach mimo, że składały wnioski - że takie zajęcia będą się 

odbywały w sobotę w 2 grupach po 20 osób, że właśnie nasz projekt na dziewięćdziesiąt pięć 

złożonych  uzyskał piąte miejsce i będziemy to realizować. Na dodatkowe  nauczania zostały 

złożone projekty, które przeszły już  wstępną fazę i czekamy na dalsze wyniki i myślę, że  te 

projekty powinny się załapać. Natomiast doskonale również państwo wiecie, że w gospodarce 

wodno-ściekowej w RPO Działdowo zostało wyeliminowane z uwagi na ilość mieszkańców. 

Mamy powyżej  15 tysięcy  mieszkańców,  a  dla takich miast nie jest przewidywana pomoc 

w gospodarce wodno-ściekowej. Chcemy aplikować do ogólnokrajowego programu 

infrastruktura i   środowisko,   ale    tu też nie ma jeszcze tych rozwiązań rangi ustawowej. 

Było zapowiedziane, że nabory się zaczną na te projekty twarde od 15 grudnia, a  na dzień 

dzisiejszy już ten termin  staje się nierealny i najprawdopodobniej  przesunie  się  na  2009  

rok.  To nie jest tak, że my tego nie śledzimy, że   my   coś   zaniedbujemy,   zasypujemy   
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gruszki   w   popiele –   nie,  panie Kaszubski.  My naprawdę mamy to na 

uwadze, w tym kierunku   działamy. Ale  jeżeli nie mamy możliwości złożenia  swojego 

wniosku -  to  jak  możemy go złożyć. Musi być najpierw ogłoszony nabór. Jeżeli nabory 

będą, to będziemy składać. 

 

Pan KASZUBSKI : 

Panie Burmistrzu, ja wierzę w to, że składacie, ale coś jest niedograne skoro jesteśmy na  

ostatnim miejscu. Ja uważam, że naprawdę coś trzeba poprawić w tym kierunku, żeby 

ewentualnie  z tego ostatniego miejsca jeśli chodzi o ten ranking województwa, żeby 

wyskoczyć do góry chociaż  o tych kilkanaście miejsc.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady : 

Może to pana pocieszy, co teraz powiem – właśnie mam kilkanaście takich pism i boleję, że 

nie mogę państwu w całości ich odczytać. A jest  to pismo Programu Regionalnego 

Narodowej Strategii Spójności i treść jest między innymi  taka – zgodnie z regulaminem 

wyłaniania ekspertów regionalnych do przeprowadzania oceny merytorycznej wniosków o 

dofinansowanie projektów realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Warmia i Mazury na lata 2007-2013 -Komisja Kwalifikacyjna weryfikuje wnioski kandydatów 

na ekspertów pod   kątem   spełniania   warunków   dotyczących  wymaganego  wykształcenia 

i doświadczenia. W dniu 27 czerwca odbyło się posiedzenie komisji kwalifikacyjnej,  w wyniku 

którego pana wnioski do dziedzin zostały pozytywnie zweryfikowane.   I  proszę   państwa,   

takich ekspertów  z naszego miasta w różnych dziedzinach jest w tej chwili  co najmniej  

czternastu.   Jestem   z  tego niezmiernie dumna i mam nadzieję, że właśnie ci eksperci będą 

w tej chwili bardzo pilnować naszych wnioski,  bo do  tej pory   mówiliśmy –  kto je 

przypilnuje,    kto je   pozytywnie zweryfikuje  i zakwalifikuje. Tak się  złożyło,  że  w  

naszym    mieście    jest     wielu    obywateli,   którzy       pod      względem       wykształcenia 

i    doświadczenia     spełniają     warunki i zakwalifikowali się do tych rad eksperckich.  Lista 

ekspertów jednak jest niejawna,  więc żałuję – nie mogę jej odczytać , ale zapewniam, że są to 

osoby naprawdę godne najwyższego zaufania i godne pod względem przygotowania 

eksperckiego oraz zawodowego. Także miejmy nadzieję, że ci eksperci będą mieli bardzo 

duży wpływ  na   pozytywną weryfikację naszych wniosków. 

 
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ  - Sekretarz Miasta : 

Chodzi mi o nawiązanie do  wypowiedzi pana burmistrza w kontekście wniosku pana 

Przybyłki dotyczącego informacji o zamku. Pozwolę sobie przypomnieć, że  na otwarcie 

zamku taką informację Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej zrobiło i to chyba z 

głównym wysiłkiem pana Mrowińskiego. Ona nigdy  nie była zdemontowana, ona nadal  
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istnieje, ona jest cały czas dostępna w piwnicznej części zamku.  Ona  może nie jest 

w tej chwili atrakcyjna – dlaczego – dlatego, że również to Towarzystwo i szereg innych osób 

zwróciło się, aby przechować tak zwane muzealia w tym pomieszczeniu i ono mówiąc 

językiem codziennym - zostało trochę zagracone. Ono nie jest już tak atrakcyjne  w swoim 

obejściu, komforcie itd. Ale o zamku informacji tam jest dość z aktem lokacyjnym, z murami 

starymi , obecnymi itd., itd. Także ten pomysł pana Przybyłki jest aktualny tylko w sensie 

rozreklamowania tego  miejsca najprawdopodobniej. Natomiast sama informacja o zamku 

istnieje. Ponadto, panie Grzegorzu, wypadu tu raz i ostatecznie powiedzieć o takiej informacji 

– otóż   ja panu przekazywałem przed wakacjami taką informację, że Urząd Miasta dysponuje 

dwiema dobrymi gablotami wieszanymi, nierdzewnymi, które można państwu przekazać jako 

specjalistom w  materii Działdowszczyzny, tych realiów itd., itd. Możecie państwo  robić 

stałe ekspozycje o zamku lub ruchome, doraźne ekspozycje - jesteśmy absolutnie otwarci na 

oddania tych dwóch gablot. Tam powierzchni będzie na tyle wystarczająco, że turysta w 

podstawowej pigułce o zamku być może   w pewnym sensie i o mieście z tych gablot może 

skorzystać. Także trochę chęci i na pewno wspólnie możemy rozstrzygnąć  sprawę  jeżeli 

chodzi o informacje o zamku.  

 I druga rzecz Szanowni państwo,  zastanawiałem się czy zawracać państwu uwagę.  

Konsultowałem nawet  w trakcie sesji z panem mecenasem  i chciałbym jednoznacznie z 

punktu widzenia pewnych później procedur egzekwowania pewnych zachowań, pewnych 

oznaczeń itd..  Mylicie    państwo   cały czas interpelacje z zapytaniami, z wnioskami itd..  

Bardzo państwa o to, bo z całym szacunkiem panie Grzegorzu, jeżeli pan nie spełnił warunku, 

że jest to na piśmie, jest centralny rejestr, który panie prowadzą w Radzie , musi być nadany 

numer, musi być pewna odpowiedź itd. Interpelacja w swoim zakresie różni się w 

zasadniczych  trzech obszarach proszę państwa. Na  odpowiedź  na interpelacje jest 21 dni, na 

zapytanie 14 dni o ile nie zostanie udzielona niezwłocznie na sesji. Po drugie, jeżeli jest to 

interpelacja, to musi być o tzw. szczególnym charakterze, bardzo ważnym charakterze. A  

dlaczego tak, ano dlatego,  że  nad interpelacją może Rada zarządzić osobną debatę, natomiast 

nad zapytaniem takiej debaty  przeprowadzić nie można , bo ona jest o tzw. bieżącym,    

informacyjnym charakterze. Także    wypowiedzi    pana   Grzegorza w punkcie 8 traktuję 

jako po prostu zapytania. Oczywiście to  pani  Przewodnicząca jest odpowiedzialna za jakość 

protokołu i   najprawdopodobniej   zdecyduje o tym  zgodnie z własną wiedzą i zgodnie z 

sumieniem, natomiast ja  bym to tak potraktował. 

A interpelacja pana radnego  Kaszubskiego w sprawie obchodów  Nowego Roku jest to 

najnormalniej w świecie wniosek, a nie interpelacja.  

W  przerwie  sesji  ściągnąłem  z  Wrocławia  druk  interpelacji  i  jeżeli  tylko  nadarzy   się   
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potrzeba zmiany statutu, to  dołożę także taki druk . On jest  bardzo prosty, a każdy będzie  

mógł tylko ściągnąć druk i  napisać. Bardzo państwa proszę o przestrzeganie tych 

formalności. One   ułatwią nam wspólnie pracę, sposób działania i postępowania. 

 
Radna pani  Ewa WESOŁOWSKA – WILLENBERG :  

Ja chciałam się odnieść do wypowiedzi pana Burmistrza na temat ilości dzieci, które nie 

dostały się do przedszkola. Jest ich kilkadziesiąt i  być może powinniśmy się zastanowić nad 

zorganizowaniem w przyszłości następnego przedszkola, bo jeżeli to jest 60, 70 czy 80 dzieci 

to właściwie to jest przedszkole, a dzieci są naszą przyszłością. Temat ten jest  mi bliski -

wszyscy wiedzą dlaczego. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Pani radna, ja też jestem zwolennikiem tego, żeby obejmować nauczaniem przedszkolnym 

wszystkie dzieci powyżej trzeciego roku życia. Ale    jak państwo doskonale wiedzą , od roku 

2009, 2010 zaczyna się obowiązek szkolny od  szóstego  roku życia i w związku z tym tych 

dzieci trochę w przedszkolach nam ubędzie. I  myślę, że problem braku miejsc przez  takie 

rozwiązanie przestanie istnieć w naszym mieście.  Natomiast  poprę każdą  jedną inicjatywę 

utworzenia przedszkola niepublicznego. Nawet  zgłaszały się do mnie dwie panie, które 

chciały otworzyć   takie przedszkole.  Także ze swej  strony podejmę wszystko, żeby takie 

niepubliczne przedszkole powstało, bo ono też jest potrzebne, żeby zagospodarować te dzieci. 

Bo  tylko dziecko jak   najwcześniej   rozpoczynające życie  w grupie jest bardziej 

wychowane społecznie. Znam wyniki badań ze  Stanów  Zjednoczonych, przeprowadzone na  

populacji   40, 50 latków,  gdzie   brano pod   uwagę czy uczęszczali do przedszkola, czy nie. 

I  spośród tych,   którzy    uczęszczali   do     przedszkola  odsetek osób,  które   mia ły kolizją 

z prawem był naprawdę znikomy.  Natomiast tam, gdzie dzieci nie uczęszczały do 

przedszkola ten odsetek był znaczny, W związku z tym chociażby dlatego warto 

wychowywać te nasze najmłodsze społeczeństwo od jak najmłodszych lat. 

 

Radny pan  Grzegorz MROWIŃSKI : 

 Wywołany do tablicy pozwolę się określić  - składałem zapytania i bardzo przepraszam 

mylnie nazwałem je interpelacjami, to były zapytania i chciałem wyraźnie powiedzieć, że 

odpowiedzi, które uzyskałem tutaj mnie satysfakcjonują, nie żądam pisemnych odpowiedzi. 

Gdybym chciał naprawdę zablokować pracę Urzędu, to bym przygotował piętnaście 

pisemnych interpelacji i później bym egzekwował terminy, ale nie o to chodzi  proszę 

państwa. Naprawdę nie oczekuje odpowiedzi pisemnych, to co usłyszałem mnie 

satysfakcjonuje. 
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 Odnośnie  tablicy - jak najbardziej,  bardzo chętnie. I  nawet   chciałem powiedzieć,  

że   troszeczkę Towarzystwo się do tych tablic zniechęciło,  ponieważ rozmowa o tych 

tablicach była prowadzona dużo wcześniej, około czterech  lat temu.  Jeżeli wchodzimy do 

zamku, po prawej stronie jest taki zamurowany - wejście portal i tam planowaliśmy umieścić 

piękną, drewnianą tablicę,  w której byłaby historia zamku. Proszę państwa,  Towarzystwo 

jest organizacja społeczną,   ale  statutowo prowadzimy   działalność  odpłatną  i nieodpłatną  

i proszę nie wymagać od Towarzystwa,  ja mówię o tamtej historii starej, wtedy to była kwota 

ok. 800 zł i  pewne osoby kręciły nosem, że to jest drogo.  Stąd powiedzieliśmy, że nie 

będziemy robić,  ponieważ samo wykonanie tej drewnianej tablicy kosztowało wtedy  ok. 700 

zł. Bardzo się cieszę, że są te dwie tablice.  Przyjmuję to wyzwanie publicznie i postaram się, 

że  do  końca   roku   te tablice zostaną zagospodarowane.  Trzeba   będzie   tylko    uzgodnić 

z  konserwatorem czy będzie je można powiesić na tych ścianach, czy ich nie będzie można 

powiesić, jeśli nie - to się pomyśli gdzie je zainstalować. 

 I korzystając  z tego, że jestem przy głosie chciałem powiedzieć państwu, że zostałem 

upoważniony przez prof. dr hab. Janusza Gucyrę,  który jest  prezesem Zarządu Warmińsko-

Mazurskiego Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Olsztynie do zaproszenia pana Burmistrza 

na  uroczystość 25- lecia Mazurskiego Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Olsztynie. Ta 

uroczystość odbędzie się w sobotę, 20 września 2008 roku, o godz.1100 na Uniwersytecie 

Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Jako ciekawostkę chciałem państwu powiedzieć, że    po 

tej uroczystości przyjedzie   do   Działdowa    kapela      góralska LIPKA z Jabłonkowa. Jest   

to miejscowość położona na Zaolziu w Republice  Czeskiej. I ponieważ   tego dnia będzie się 

odbywał przy medyku koncert pożegnanie lata, ta kapela wystąpi i również państwa chciałem 

na ten występ kapeli góralskiej zaprosić. 

 

Pani Teresa BARTKOWSKA- Przewodnicząca Rady : 

Pozwolę sobie przypomnieć państwu, że składanie wniosków do budżetu upływa z dniem 30 

września . 

 
Radny pan Zenon WOJNAROWSKI :  

Pani przewodnicząca, Szanowni państwo,  ja w tamtym roku zostałem odnośnie  basenu po 

prostu zbyty i  odpowiedź pana burmistrza mnie nie satysfakcjonuje -  powiem dlaczego. 

Przed chwilą  zadzwoniłem  do starosty w Mławie i okazuje się,  że budowa basenu 

kosztowała 10 czy   11 milionów złotych  zł. A ile wydają  rocznie -  będę wiedział po 

niedzieli.  Jest tak, że   można kupić jakiś typowy projekt.  Ta sprawa jest tak jakby dla miasta 

honorowa -  nie  mamy  ani  basenu letniego,  ani tego zimowego. Jak był program wyborczy,   

 

 



 37
 

to ludziska nam tu jeziora budowali, zapory w Malinowie i takie różne historie - jak po 

wyborach, to nie można nic zrobić.  

Zgłaszam to jako interpelację i oczekuję jakieś debaty ogólnej na ten temat, bo to dotyczy 

wszystkich. Nad  terenem można podyskutować, mamy Przedsiębiorstwo Ciepłownicze, które  

ma niewykorzystane moce cieplne itd., itd. i żeby tu dzisiaj nie przedłużać to proponuję, żeby 

się w większym gronie osób nad tą sprawą zastanowić. 

 
Radny pan  Józef ORZECHOWSKI : 

Pani przewodnicząca, panie burmistrzu,  czekałem do samego końca kto na ten temat 

podejmie dyskusję, dziękuję Zenku, że ty podjąłeś. Uważam, że odpowiedź pana  Burmistrza 

jest  naprawdę  żenująca, przepraszam - żenująca, że to nie było w programie wyborczym,  to 

jest mało istotne. Ale cóż mamy cenniejszego jak ludzkie zdrowie,  czy 2, 3 miliony są tak 

istotne? Jeżeli  kogoś choroba nie sięgnie - nie zna  ceny. Myślę, że trzeba nad tym tematem 

poważnie dyskutować. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady:  

Myślę, że radni tu już złożyli zaproszenie panu Burmistrzowi na spotkanie przed konstrukcją 

budżetu i takowe spotkanie myślę, że się odbędzie, a pan Burmistrz oczywiście zaproszenie 

przyjął.  

Podsumowując tę dyskusję, ten wniosek pragnę przypomnieć, że  przed kilkoma kwadransami 

mówiło się  o złych zachowaniach młodzieży na dyskotece,   przed dyskoteką i w godzinach 

wieczornych. A  może to właśnie będzie jakimś przekonywującym atutem, że warto tej 

młodzieży dać inne możliwości spędzenia wolnego czasu. Także panie Burmistrzu 

zapraszamy na spotkanie z radnymi.   

 
Radny pan Bogdan KASZUBSKI : 

Ja mam pytanie do pana Zenka - kto będzie informował o terminie i miejscu tego spotkania ? 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca : 

Ja sceduję to zadanie na mojego zastępcę pana Marka Dwórznika. I myślę, że znajdzie pan  

taki termin, który będzie wszystkim odpowiadał.   

 
Pan BURMISTRZ : 

Ja tylko powiem panie Zenonie, że  basen w Mławie był budowany 4 lata temu i nie wiem  

skąd informacje w tej sprawie ma starosta mławski, skoro to budował burmistrz.  Z go co 

wiem, basen ten kosztował w granicach 12 milionów. Ale   należy liczyć się z tym, że trzeba 

wziąć jeszcze na to kredyt. Przecież ja mówiąc o  20 milionach  miałem na myśli to, że 
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weźmiemy na budowę z 15 milionów, bo to jest minimum, plus  obsługa kredytu przez 10 

lat. Także  te informacje moje nie są wyssane z palca, a ile dokłada miasto do funkcjonowania 

tego basenu to są informacje bieżące. 

 

Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady : 

Proszę państwa, Wysoka Rado, przyjmuję podjęcie i ustalenie terminu z panem burmistrzem 

jeszcze po zakończonej dzisiejszej sesji. 

 

Radny pan Andrzej TESSAR : 

Proszę państwa, przy Zespole Szkół  Nr 2 jest budowane boisko wielofunkcyjne.  Jest  to  

bardzo nowoczesny i funkcjonalny obiekt , który będzie służył zarówno społeczności szkolnej 

jak i społeczności lokalnej.  Szkoła ma to szczęście, że po 15 latach ten teren zostaje wreszcie 

w sposób właściwy zagospodarowany.  Budowa boiska jest jednak realizowana tylko po 

części projektowej, czyli obejmuje budowę  samego boiska wielofunkcyjnego.  Natomiast 

pełny projekt obejmuje jeszcze bieżnię okalającą to boisko  i  zrzutnię.  Koszt budowy tej 

inwestycji  jest w sumie niższy niż przewidywały oferty przetargowe,  czyli są możliwości 

wykonalne całości tego projektu. Zmierzam do tego,  że część środków miała pochodzić ze 

środków pozabudżetowych w granicach 200 000 zł, które prawdopodobnie jednak nie 

wpłyną, a środki te praktycznie zamknęłyby całą inwestycję.  Dlatego też chciałbym złożyć 

wniosek   formalny  - aby    tę   inwestycję zrealizować w całości,  czyli  łącznie   z     bieżnią 

i rzutnią. A jako środki finansowe chciałbym wskazać oszczędności przetargowe. W tym 

temacie są bowiem  pewne   oszczędności,   które   można    by   przeznaczyć   na   tę budowę 

i zamknąć ją już w całości,  bo życie uczy proszę państwa , że jeżeli coś przerwiemy, to żeby 

później do tego powrócić , to już jest troszeczkę dłuższa droga. A jest to praktycznie tania 

inwestycja i inwestycja na możliwości naszego budżetu. 

 

Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady : 

Czy wystarczy, że ten wniosek został zaprotokołowany,  czy należy go przekazać  na piśmie?  

 
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ Se4kretarz Miasta : 

Wniosek  zawiera bardzo istotną widzę, że pan radny Tessar się bardzo dobrze przygotował 

do postawienia wniosku, bo on ma jeden zasadniczy warunek - wskazanie źródła 

finansowania, czy ono jest wystarczające. Ale jest to do debaty, natomiast warunek jest taki, 

że musi być wskazane źródło finansowania tego wniosku. 
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Miasto przeznaczyło na budowę tego boiska 450 tys. zł i za tyle jest ono realizowane. 

Oczywiście   w kosztorysie tzw. ślepym było przewidziane 650  tysięcy złotych –licząc na to, 

że  200 000 zł  dostaniemy dofinansowania z zewnątrz. Póki co  to dofinansowanie nie 

przyszło i wątpliwe czy przyjdzie. Ale obiecuję   zawalczyć   o to i jeżeli uda się uzyskać te 

pieniążki, to obiecuję panu radnemu, że zostaną one  przeznaczone właśnie na ten cel. 

 

 

        Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła XVII sesję Rady 

Miasta Działdowo  

 
   Protokółowała                                                                          Przewodnicz ąca Rady            
                                                                                                                                                              
Grażyna Nadratowska                                                                            Teresa Bartkowska 
 

 
  

 


